
VYDÁVÁ MĚSTO HULÍN ZÁŘÍ  2015

9/2015

ZDARMA!

Vážení čtenáři Hulíňanu,
dovolená a prázdninové měsíce jsou již za 
námi a já doufám, že jste si léto užili dle svých 
představ. Tropických dnů bylo opravdu hodně! 
Nepamatuji dlouho tak krásné a tropické léto 
jako letos, a to pamatuju teda hodně! Myslím 
si, že se sezóna vyvedla hlavně provozovate-
lům koupališť, pořadatelům letních festivalů, 
a jistě ani majitelé hospůdek na tom letos 
nebudou tak špatně. 
Asi si budeme muset začít zvykat, že se naše 
planeta otepluje a naše mírné pásmo se začíná 
pomalinku posouvat do pásma subtropického. 
Vypadá to, že si na zahrádkách za pár let 
budeme pěstovat bavlnu, olivy, citrusy a pro 
milovníky kouření také vlastní tabák. Jsem 
zvědavá, z čeho budeme tedy za pár let pálit 

ÚVODNÍK

Z DNEŠNÍHO ČÍSLA:
Barevná příloha

Slavnostní otevření náměstí 

Hody v Záhlinicích 

Pozvánka na Svatováclavské 
hody

Zlatý Jan Haderka 
na Světových hrách 
Ultimate Firefighter

alkohol? Taková citronovice nebo pomerančo-
vice asi nebude pro naše hanácké „huby“ ničím 
zajímavým! Tak i když mám ráda sluníčko, 
všeho moc škodí a já věřím, že si příroda dá 
říci a nechá nám to naše příjemné mírné klima 
s těmi trnkami na zahradě!

Vypadá to, že se přes toto horké léto nic 
nestalo. Kromě imigrační vlny, která se pře-
hnala z jižní Evropy do západní Evropy a která 
bude ještě nějakou dobu pokračovat, by se dalo 
opravdu hovořit o okurkové sezóně, kdy se nic 
zásadního nestalo. Ne tak u nás v Hulíně, kde 
se pořád něco děje. 

Největší událostí bylo jistě slavnostní 
otevření nového náměstí v Hulíně. Téměř 
tisícovka se vás přišla podívat a na tuto vel-
kou událost pro Hulín. Myslím si, že město 
Hulín opravdu prokouklo a náměstí je určitě 
architektonicky velmi povedené. Věřím, že se 
na něm budeme často potkávat i při dalších 
společenských akcích a že toto místo bude 

místem odpočinku a kultury. Doufám, že se 
na něm znovu potkáme už v tomto měsíci,  
a to na svatováclavských hodech!

Přeji vám příjemné chvíle při čtení tohoto 
čísla Hulíňanu.

J. Z.

Foto J. Zakravačová



Hulíňan

2

Z RADNICE

USNESENÍ z 13. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 22. 6. 2015

USNESENÍ z 14. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 8. 7. 2015

1/13/RM/2015 Veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce „Oprava místních 
komunikací ul. U Stavu v Hulíně“ - výzva  
k podání nabídky a zadávací dokumentace

I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídky a zadávací dokumen-
taci na realizaci veřejné zakázky malého roz-
sahu na stavební práce akce „Oprava místních 
komunikací ul. U Stavu v Hulíně“.
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/13/RM/2015 Veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce „Oprava místních 
komunikací ul. U Stavu v Hulíně“ - jmenování 
členů hodnotící komise

I. Rada města Hulína jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek zakázky 
malého rozsahu na stavební práce „Oprava 
místních komunikací ul. U Stavu v Hulíně“ v 
tomto složení: členové - Ing. Roman Dutkevič, 
Ing. Jiří Schaffer, Zdeňka Hlobilová, Leoš 
Holubníček, Petr Pospíšil; náhradníci - Mgr. 
Roman Hoza, Petr Polák, Zdeněk Váňa, Ros-
tislav Burda, Mgr. Petr Veselský. Hodnotící 
komise plní i funkci komise pro otevírání 
obálek s nabídkami.
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/13/RM/2015 Kupní smlouva

I. Rada města Hulína schvaluje
kupní smlouvu mezi městem Hulín a spo-
lečností Českomoravský štěrk, a.s. IČ: 255 
02 247, se sídlem Mokrá č.p. 359, Mokrá, 
na přírodní kamenivo DK 8/16 Opatovice  
v množství 70 t za 345,00 Kč bez DPH/t.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít kupní smlouvu se společností 
Českomoravský štěrk, a.s.
Termín: 30.6.2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulína

1/14/RM/2015 Schválení záměru prodeje 
pozemku nebo jeho části - parc. č. 1189/1  
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
záměr prodeje pozemku nebo jeho části - parc. 
č. 1189/1 v k. ú. Hulín za účelem příjezdu  
k RD.
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/14/RM/2015 Schválení záměru prodeje částí 
pozemků parc. č. 1543/4, 1545/3, 1575/25 vše 
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
záměr prodeje částí pozemků parc. č. 1543/4, 
1545/3, 1575/25 vše v k. ú. Hulín za účelem 
rozšíření zahrádek.
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/14/RM/2015 Schválení smlouvy o nájmu
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 138/4 v DPS Kostelní 
ul. čp. 138, Hulín s paní Anežkou Navrátilovou, 
trvale Hulín na dobu neurčitou od 1. 8. 2015.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu bytu
Termín: 31.7.2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/14/RM/2015 Schválení smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene na pozem-
cích p.č. 1166, 967, 3223/1 vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene na částech pozemků parc.  
č. 1166,967, 3223/1
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/14/RM/2015 Schválení smlouvy
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu s firmou SATE Hulín, s.r.o. na prove-
dení prací při zajištění provozu kašny na nám. 
Míru v Hulíně na dobu neurčitou.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavření smlouvy s firmou SATE Hulín, 
s.r.o.
Termín: 8. 7. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/14/RM/2015 Schválení smlouvy o nájmu ne-
bytových prostor části domu č.p. 375 v Hulíně.
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
domu č.p. 375 v Hulíně o výměře cca 70 m2 
Marii Jagošové, Hulín, za cenu 54.000,- Kč/
rok pro skladovací prostory.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o nájmu nebytových 
prostor
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/14/RM/2015 Schválení smlouvy o nájmu 
části pozemku parc. č. 130/1 v k. ú. Hulín.
I. Rada města Hulína schvaluje smlouvu o ná-
jmu části pozemku parc. č. 130/1 v k. ú. Hulín  
o výměře do 10 m2 Radkovi Perdykulovi bytem 
Hulín, za cenu 1.000,- Kč/rok z důvodu podpo-
ry podnikatelské činnosti - fungování venkovní 
zahrádky na náměstí Míru pro občany.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o nájmu části pozemku
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/14/RM/2015 Schválení pachtovní smlouvy 
na část pozemku parc. č. 2739/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
pachtovní smlouvu na pacht části pozemku 
parc. č. 2739/1 v k. ú. Hulín o výměře 176 m2 
p. Bajgarové Janě, bytem Hulín za cenu 264 
Kč/rok za účelem zahrádkářské činnosti.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít pachtovní smlouvu
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/14/RM/2015 Schválení pachtovní smlouvy 
na část pozemku parc. č. 2739/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
pachtovní smlouvu na pacht části pozemku 
parc. č. 2739/1 v k. ú. Hulín o výměře 132 m2 
pí Chocholáčové Evě, bytem Hulín za cenu 
198 Kč/rok za účelem zahrádkářské činnosti.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít pachtovní smlouvu
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/14/RM/2015 Schválení podnájemní 
smlouvy
I. Rada města Hulína schvaluje
Podnájemní smlouvu na byt č. 26 v domě čp. 
1321 na ul. Družba mezi p. Jiřím Cabákem, 
trvale bytem, Hulín a paní Michaelou Masa-
říkovou, trvale byte Hulín na dobu určitou,  
s účinností od 1. 8. 2015.
 II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci
Termín: 31. 7. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/14/RM/2015 darovací smlouva s Plastikou a.s.
I. Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s dárcem Plastika, a. s., se 
sídlem Kaplanova 283, Kroměříž, IĆO 274 
485 50 na částku 10.000,- Kč pro užití Městské 
knihovny v Hulíně. Usnesení bylo: PŘIJATO
14/14/RM/2015 Výsledek výběrového řízení 
na akci „Oprava místních komunikací ul.  
U Stavu v Hulíně“



Hulíňan

2

Z RADNICE

USNESENÍ z 13. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 22. 6. 2015

USNESENÍ z 14. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 8. 7. 2015

1/13/RM/2015 Veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce „Oprava místních 
komunikací ul. U Stavu v Hulíně“ - výzva  
k podání nabídky a zadávací dokumentace

I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídky a zadávací dokumen-
taci na realizaci veřejné zakázky malého roz-
sahu na stavební práce akce „Oprava místních 
komunikací ul. U Stavu v Hulíně“.
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/13/RM/2015 Veřejná zakázka malého 
rozsahu na stavební práce „Oprava místních 
komunikací ul. U Stavu v Hulíně“ - jmenování 
členů hodnotící komise

I. Rada města Hulína jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek zakázky 
malého rozsahu na stavební práce „Oprava 
místních komunikací ul. U Stavu v Hulíně“ v 
tomto složení: členové - Ing. Roman Dutkevič, 
Ing. Jiří Schaffer, Zdeňka Hlobilová, Leoš 
Holubníček, Petr Pospíšil; náhradníci - Mgr. 
Roman Hoza, Petr Polák, Zdeněk Váňa, Ros-
tislav Burda, Mgr. Petr Veselský. Hodnotící 
komise plní i funkci komise pro otevírání 
obálek s nabídkami.
Usnesení bylo: PŘIJATO

3/13/RM/2015 Kupní smlouva

I. Rada města Hulína schvaluje
kupní smlouvu mezi městem Hulín a spo-
lečností Českomoravský štěrk, a.s. IČ: 255 
02 247, se sídlem Mokrá č.p. 359, Mokrá, 
na přírodní kamenivo DK 8/16 Opatovice  
v množství 70 t za 345,00 Kč bez DPH/t.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít kupní smlouvu se společností 
Českomoravský štěrk, a.s.
Termín: 30.6.2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulína

1/14/RM/2015 Schválení záměru prodeje 
pozemku nebo jeho části - parc. č. 1189/1  
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
záměr prodeje pozemku nebo jeho části - parc. 
č. 1189/1 v k. ú. Hulín za účelem příjezdu  
k RD.
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/14/RM/2015 Schválení záměru prodeje částí 
pozemků parc. č. 1543/4, 1545/3, 1575/25 vše 
v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
záměr prodeje částí pozemků parc. č. 1543/4, 
1545/3, 1575/25 vše v k. ú. Hulín za účelem 
rozšíření zahrádek.
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/14/RM/2015 Schválení smlouvy o nájmu
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu bytu č. 138/4 v DPS Kostelní 
ul. čp. 138, Hulín s paní Anežkou Navrátilovou, 
trvale Hulín na dobu neurčitou od 1. 8. 2015.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít smlouvu o nájmu bytu
Termín: 31.7.2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/14/RM/2015 Schválení smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene na pozem-
cích p.č. 1166, 967, 3223/1 vše v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věc-
ného břemene na částech pozemků parc.  
č. 1166,967, 3223/1
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/14/RM/2015 Schválení smlouvy
I. Rada města Hulína schvaluje
Smlouvu s firmou SATE Hulín, s.r.o. na prove-
dení prací při zajištění provozu kašny na nám. 
Míru v Hulíně na dobu neurčitou.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavření smlouvy s firmou SATE Hulín, 
s.r.o.
Termín: 8. 7. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/14/RM/2015 Schválení smlouvy o nájmu ne-
bytových prostor části domu č.p. 375 v Hulíně.
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o nájmu nebytových prostor části 
domu č.p. 375 v Hulíně o výměře cca 70 m2 
Marii Jagošové, Hulín, za cenu 54.000,- Kč/
rok pro skladovací prostory.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o nájmu nebytových 
prostor
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/14/RM/2015 Schválení smlouvy o nájmu 
části pozemku parc. č. 130/1 v k. ú. Hulín.
I. Rada města Hulína schvaluje smlouvu o ná-
jmu části pozemku parc. č. 130/1 v k. ú. Hulín  
o výměře do 10 m2 Radkovi Perdykulovi bytem 
Hulín, za cenu 1.000,- Kč/rok z důvodu podpo-
ry podnikatelské činnosti - fungování venkovní 
zahrádky na náměstí Míru pro občany.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o nájmu části pozemku
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/14/RM/2015 Schválení pachtovní smlouvy 
na část pozemku parc. č. 2739/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
pachtovní smlouvu na pacht části pozemku 
parc. č. 2739/1 v k. ú. Hulín o výměře 176 m2 
p. Bajgarové Janě, bytem Hulín za cenu 264 
Kč/rok za účelem zahrádkářské činnosti.

II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít pachtovní smlouvu
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/14/RM/2015 Schválení pachtovní smlouvy 
na část pozemku parc. č. 2739/1 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
pachtovní smlouvu na pacht části pozemku 
parc. č. 2739/1 v k. ú. Hulín o výměře 132 m2 
pí Chocholáčové Evě, bytem Hulín za cenu 
198 Kč/rok za účelem zahrádkářské činnosti.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. uzavřít pachtovní smlouvu
Termín: 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/14/RM/2015 Schválení podnájemní 
smlouvy
I. Rada města Hulína schvaluje
Podnájemní smlouvu na byt č. 26 v domě čp. 
1321 na ul. Družba mezi p. Jiřím Cabákem, 
trvale bytem, Hulín a paní Michaelou Masa-
říkovou, trvale byte Hulín na dobu určitou,  
s účinností od 1. 8. 2015.
 II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci
Termín: 31. 7. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
13/14/RM/2015 darovací smlouva s Plastikou a.s.
I. Rada města Hulína schvaluje
darovací smlouvu s dárcem Plastika, a. s., se 
sídlem Kaplanova 283, Kroměříž, IĆO 274 
485 50 na částku 10.000,- Kč pro užití Městské 
knihovny v Hulíně. Usnesení bylo: PŘIJATO
14/14/RM/2015 Výsledek výběrového řízení 
na akci „Oprava místních komunikací ul.  
U Stavu v Hulíně“

Hulíňan

3

I. Rada města Hulína schvaluje
na základě předložených nabídek výsledek 
výběrového řízení zakázky malého rozsahu na 
akci „Oprava místních komunikací ul. U Stavu 
v Hulíně“ s tím, že nabídka firmy STRABAG, 
a. s., se sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 
Praha 5, IČ: 608 38 744 s výslednou cenou 
1947.030,26 Kč bez DPH byla vybrána jako 
nejvýhodnější.
II. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo s firmou STRABAG, a. s., se 
sídlem Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5, 
IČ: 608 38744.
Usnesení bylo: PŘIJATO
15/14/RM/2015 Veřejná zakázka malého 
rozsahu „Přírodní zahrada MŠ Družba, Hu-
lín“ - výzva k podání nabidky a zadávaci 
dokumentace
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídky a zadávací doku-
mentaci na realizaci veřejné zakázky malého 
rozsahu na akci „Přírodní zahrada MŠ Družba, 
Hulín“.
Usnesení bylo: PŘIJATO
16/14/RM/2015 Veřejná zakázka malého 
rozsahu „Přírodní zahrada MŠ Družba, Hulín“ 
- jmenování členů hodnotící komise

I. Rada města Hulína jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek zakázky 
«Přírodní zahrada MŠ Družba, Hulín» v tomto 
složení: členové - Mgr. Roman Hoza, Andrea 
Hradilová a Mgr. Ondřej Mičuda; náhradníci: 
Ing. Roman Dutkevič, Ing. Šárka Dostálová  
a Zdeněk Váňa. Hodnotící komise plní i funkci 
komise pro otevírání obálek.
Usnesení bylo: PŘIJATO
17/14/RM/2015 Smlouva o dílo na dokončení 
rozhlasového a varovného systému města 
Hulína

I. Rada města Hulína schvaluje
uzavření Smlouvy o dílo s firmou Pavel Ku-
běja - EMPEMONT, IČ 478 22 147, se sídlem 
Železničního vojska 1472, 757 01 Valašské 
Meziříčí na dokončení rozhlasového a varov-
ného systému města Hulína.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Ing. Romanu Dutkevičovi
1.1. uzavřít Smlouvu o dílo
Termín: 31. 7. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
18/14/RM/2015 Oznámení konání akce
I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu odst. 1, ustanovení článku 
V Obecně závazné vyhlášky města Hulína  
č. 2/2010 o stanovení podmínek pro pořádání, 
průběh a ukončení veřejnosti přístupných 
sportovních a kulturních podniků v rozsahu 
nezbytném k zajištění veřejného pořádku  
a schvaluje ukončení akce „taneční zábava“ 
v areálu GRÁDO v Hulíně, pořádané firmou 
O.S KOSA - Holešov, se sídlem nám. Dr. E. 
Beneše 1245, Holešov, zastoupené p. Vikto-
rem Hublíkem dne 10.7.2015 do 02,00 hod. 
následujícího dne.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1, obeznámit žadatele s rozhodnutím rady 
města
Termín: 10. 7. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

19/14/RM/2015 Oprava chodníků včetně 
zajištění materiálu
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení jednotlivých žádostí 
o poskytnutí podpory na opravu stávajících 
chodníků a vjezdů v rámci akce „Z“ - zapoj 
se, těmto žadatelům:
Vít Mlčoch, Hulín a Denisa Foltýnová,
Usnesení bylo: PŘIJATO
20/14/RM/2015 Oprava chodníků včetně 

zajištění materiálu
I. Rada města Hulína neschvaluje
žádost o poskytnutí podpory žadateli Mi-
lanu Bradíkovi,
na opravu stávajícího chodníku a vjezdu  
v rámci akce „Z“ .
Usnesení bylo: PŘIJATO
21/14/RM/2015 Schválení kalkulací pro 
hostinskou činnost a pronájem nebytových 
prostor na školní rok 2015/2016
I. Rada města Hulína schvaluje
kalkulaci pro hostinskou činnost a pro-
nájem nebytových prostor na školní rok 
2015/2016 pro příspěvkovou organizaci 
Základní škola Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO
22/14/RM/2015 Oznámení změny výše 
úplaty ve školní družině při ZŠ Hulín
I. Rada města Hulína bere na vědomí
navýšení úplaty za vzdělávání a školské 
služby ve školní družině při Základní škole 
Hulín, ze stávajícího poplatku 100,- Kč na 
120,- Kč na měsíc s účinností od 1. 9. 2015,
Usnesení bylo: PŘIJATO
23/14/RM/2015 Na navýšení úplaty za 
zájmové vzdělávání „KLUBÍČKO“ SvČ 
Hulin

I. Rada města Hulína bere na vědomí
Navýšení úplaty za zájmové vzdělávání v SVČ 
Klubíčko Hulín, Nábřeží 696, ze stávajícího 
poplatku 100,Kč na 120,- Kč na měsíc s účin-
ností od 1.9.2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO
 24/14/RM/2015 2. změna Povodňového plánu 
města Hulína
I. Rada města Hulína
Rada města bere na vědomí 2. změnu Povod-
ňového plánu města Hulín
Usnesení bylo: PŘIJATO
25/14/RM/2015 žádost o předchozí souhlas  
k přijetí daru příspěvkové organizaci Základní 
škola Hulín
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas příspěvkové organizaci 
Základní škola Hulín, okres Kroměříž, Nábřeží 
938, 768 24 Hulín, IČO 708 80 263 k přijetí 
daru ve výši 2.600,- Kč od dárce PILANA 
Karbid, s. r. o., se sídlem Hulín, Nádražní 804, 
768 24, IČO 29285895 na zajištění hracího 
koberce pro žáky.
Usnesení bylo: PŘIJATO
26/14/RM/2015 žádost o předchozí souhlas  
s přijetím daru - Mateřská škola
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas příspěvkové organizaci 
MATEŘSKÁ ŠKOLE se sídlem ul. Eduarda 
Světlíka, Hulín, k přijetí daru ve výši 5.000,- 
Kč od dárce Vodovody a kanalizace Kromě-
říž, a. s., se sídlem Kojetínská 3666, 767 01 
Kroměříž na pořízení moderních didaktických 
učebních pomůcek.
Usnesení bylo: PŘIJATO
27/14/RM/2015 žádost o předchozí souhlas 
příspěvkové organizace Kulturní klub Hulín 
s přijetím daru a dotace
I. Rada města Hulína uděluje
předchozí souhlas příspěvkové organizaci Kul-
turní klub Hulín se sídlem Třebízského 194, 
768 24 Hulín, IČO 634 588 37 k přijetí daru 
ve výši 15.000,- Kč od dárce firmy BREVIL, 
export-import, s. r. o., se sídlem Tyršova 421, 
Hulín, IČO 469 907 04 na kulturní činnost 
a k přijetí dotace od Zlínského kraje ve výši 
22.400,- Kč na Openfest 2015.
Usnesení bylo: PŘIJATO
28/14/RM/2015 Vypsání výběrového řízení na 
obsazení místa tajemník/tajemnice Městského 
úřadu Hulín
I. Rada města Hulína bere na vědomí
vypsání výběrového řízení na obsazení pra-
covního místa tajemník/tajemnice Městského 
úřadu Hulín a jmenování výběrové komise.
Usnesení bylo: PŘIJATO
29/14/RM/2015 výsledky kontroly České 
školní inspekce v příspěvkové organizaci 
Mateřská škola
I. Rada města Hulína bere na vědomí
inspekční zprávu a protokol o kontrole České 
školní inspekce v příspěvkové organizaci 
Mateřská škola.
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, 
starosta města Hulína

 Petr Polák, 
místostarosta města Hulína

INZERCE



Hulíňan

4

USNESENÍ z 15. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 29. 7. 2015

USNESENÍ z 16. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 12. 8. 2015

1/15/RM/2015 Záměr nájmu nebytových pro-
stor v domě č. p. 307 v Hulíně
I. Rada města Hulína schvaluje
záměr nájmu části nebytových prostor domu  
č. p. 307 na pozemku parc. č. 2722 v k. ú. Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/15/RM/2015 žádost o vydání souhlasu  
k pořádání sportovní akce
I. Rada města Hulína schvaluje
konání závodu horských kol mládeže, pořá-
daného CYKLO MXM HULÍN, o. s., dne  
19. 9. 2015.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit pořadatele akce se stanoviskem 
rady města
Termín: 15. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/15/RM/2015 Žádost o prodloužení veřejné 
produkce
I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení Článku 
V. Obecně závazné vyhlášky města Hulína  
č. 2/2010 o stanovení podmínek pro pořádání, prů-
běh a ukončení veřejnosti přístupných sportov-
ních a kulturních podniků v rozsahu nezbytném  
k zajištění veřejného pořádku a schvaluje ukonče-
ní akce „veřejná hudební produkce v areálu Grá-
do“ panu Fipovi Urbanovi, trvale bytem Brno, dne  
1. 8. 2015 do 2,00 hod. následujícího dne.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit pořadatele se stanoviskem rady 
města. Termín: 31. 7. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/15/RM/2015 Výsledek vyhodnocení zakázky 
malého rozsahu
I. Rada města Hulína schvaluje
Výsledek výběrového řízení na akci: Zpra-
cování projektové dokumentace pro územní 
řízení a stavební povolení - vjezd do areálu 
TOS Hulín, nejvýhodnější nabídku předložila 
firma BM-BAUMAS, spol. s r.o., se sídlem Na 
Veselí 51,140 00 Praha 4, IČO 26142911, sídlo 
kanceláře Moravská 3010/57a, 767 01
Kroměříž
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci veřejné zakázky
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/15/RM/2015 Veřejná zakázka na stavební 
práce „Regenerace panelového sídliště Družba 
Hulín - III. etapa“ - výzva k podání nabídky  
a zadávací dokumentace
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídky a zadávací dokumenta-
ci na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 
akce „Regenerace panelového sídliště Družba 
Hulín - III. etapa“.
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/15/RM/2015 Veřejná zakázka na stavební práce 
„Regenerace panelového sídliště Družba Hulín - 
III. etapa“ - jmenování členů hodnotící komise
I. Rada města Hulína jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky na stavební práce na akci „Regenerace 
panelového sídliště Družba Hulín - III. etapa“  
v tomto složení: členové - Ing. Roman Dutke-
vič, Ing. Bohumil Kuchařík, Jana Kouřilová, 
Petr Polák, Ing. Bronislav Fuksa a náhradníci 
- Mgr. Roman Hoza, Zdeněk Váňa, Rostislav 
Burda, Petr Veselský, Leoš Holubníček. Hod-
notící komise plní i funkci komise pro otevírání 
obálek s nabídkami.
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/15/RM/2015 Oprava chodníků včetně zajiš-
tění materiálu
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení jednotlivých žádostí 
poskytnutí podpory na opravu stávajících 
chodníků a vjezdů v rámci akce „Z“ - zapoj 
se, těmto žadatelům: 1. Jaroslav Hroudný,  
2. Miroslav Sochor,
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/15/RM/2015 Smlouva o poskytnutí daru  
s firmou SALIX MORAVA, a. s.
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o poskytnutí daru s firmou SALIX 
MORAVA, a. s., se sídlem Revoluční 30, 751 
17 Horní Moštěnice, IČO 25380893 na částku 
10.000,- Kč na podporu činnosti Muzea Fran-
tiška Skopalíka v Záhlinicích
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpis smlouvy a zaslat dárci vy-
účtování poskytnutého daru
Termín; 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/15/RM/2015 Smlouvy o výpůjčce tabletů pro 
členy Zastupitelstva města Hulína

I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvy o výpůjčce na tablety typ Lenovo TAB 
A 10 pro členy Zastupitelstva města Hulína po 
dobu výkonu funkce člena ZMH
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpisy smluv a předání tabletů 
všem členům Zastupitelstva města Hulína
Termín: 31. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/15/RM/2015 Smlouva o poskytování regio-
nálních knihovnických služeb
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o poskytování regionálních knihov-
nických služeb v rámci regionálních funkcí 
s Knihovnou Kromeřížska, se sídlem Slovanské 
náměstí 3920, 76701 Kroměříž, IČO 00091120 
na dobu neurčitou
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpis smlouvy a odeslání 1 vyho-
tovení Knihovně Kroměřížska
Termín: 15. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/15/RM/2015 Změna pracovního poměru na 
dobu neurčitou ředitelky Střediska pro volný 
čas dětí a mládeže
I. Rada města Hulína bere na vědomí
změnu pracovního poměru na dobu neurčitou 
ředitelky Střediska pro volný čas dětí a mládeže, 
Hulín, okres Kroměříž, příspěvkové organizace, 
pí Jitky Zachariášové
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. předat pí Jitce Zachariášové dodatek jme-
novacího dekretu ze dne 20.8.2014
Termín: 14. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/15/RM/2015 Prominutí rezervačního po-
platku
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě žádosti SK Spartak Hulín prominutí 
rezervačního poplatku z ubytování do 30. 6. 
2016 jako podporu sportovní činnosti
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit žadatele se stanoviskem
Termín; 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulína

1/16/RM/2015 Zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 3244 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3244 v k. ú. 
Hulín f. E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, 
IČ: 28085400 za cenu 1.100,- Kč + DPH a ná-
klady spojené s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi

1.1. Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene.
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/16/RM/2015 Zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 2064/2 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2064/2 v k. 
ú. Hulín f. E.ON Distribuce, a.s., České Bu-

dějovice, IČ: 28085400 za cenu 4.000,- Kč + 
DPH a náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene. Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/16/RM/2015 Žádost o vydání souhlasu  
k prodloužení veřejné produkce



Hulíňan

4

USNESENÍ z 15. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 29. 7. 2015

USNESENÍ z 16. schůze Rady města Hulína, 
která se konala dne 12. 8. 2015

1/15/RM/2015 Záměr nájmu nebytových pro-
stor v domě č. p. 307 v Hulíně
I. Rada města Hulína schvaluje
záměr nájmu části nebytových prostor domu  
č. p. 307 na pozemku parc. č. 2722 v k. ú. Hulín.
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/15/RM/2015 žádost o vydání souhlasu  
k pořádání sportovní akce
I. Rada města Hulína schvaluje
konání závodu horských kol mládeže, pořá-
daného CYKLO MXM HULÍN, o. s., dne  
19. 9. 2015.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit pořadatele akce se stanoviskem 
rady města
Termín: 15. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/15/RM/2015 Žádost o prodloužení veřejné 
produkce
I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení Článku 
V. Obecně závazné vyhlášky města Hulína  
č. 2/2010 o stanovení podmínek pro pořádání, prů-
běh a ukončení veřejnosti přístupných sportov-
ních a kulturních podniků v rozsahu nezbytném  
k zajištění veřejného pořádku a schvaluje ukonče-
ní akce „veřejná hudební produkce v areálu Grá-
do“ panu Fipovi Urbanovi, trvale bytem Brno, dne  
1. 8. 2015 do 2,00 hod. následujícího dne.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit pořadatele se stanoviskem rady 
města. Termín: 31. 7. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/15/RM/2015 Výsledek vyhodnocení zakázky 
malého rozsahu
I. Rada města Hulína schvaluje
Výsledek výběrového řízení na akci: Zpra-
cování projektové dokumentace pro územní 
řízení a stavební povolení - vjezd do areálu 
TOS Hulín, nejvýhodnější nabídku předložila 
firma BM-BAUMAS, spol. s r.o., se sídlem Na 
Veselí 51,140 00 Praha 4, IČO 26142911, sídlo 
kanceláře Moravská 3010/57a, 767 01
Kroměříž
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. realizaci veřejné zakázky
Termín: 31. 12. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

5/15/RM/2015 Veřejná zakázka na stavební 
práce „Regenerace panelového sídliště Družba 
Hulín - III. etapa“ - výzva k podání nabídky  
a zadávací dokumentace
I. Rada města Hulína schvaluje
výzvu k podání nabídky a zadávací dokumenta-
ci na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 
akce „Regenerace panelového sídliště Družba 
Hulín - III. etapa“.
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/15/RM/2015 Veřejná zakázka na stavební práce 
„Regenerace panelového sídliště Družba Hulín - 
III. etapa“ - jmenování členů hodnotící komise
I. Rada města Hulína jmenuje
členy a náhradníky hodnotící komise pro 
posouzení a hodnocení nabídek veřejné 
zakázky na stavební práce na akci „Regenerace 
panelového sídliště Družba Hulín - III. etapa“  
v tomto složení: členové - Ing. Roman Dutke-
vič, Ing. Bohumil Kuchařík, Jana Kouřilová, 
Petr Polák, Ing. Bronislav Fuksa a náhradníci 
- Mgr. Roman Hoza, Zdeněk Váňa, Rostislav 
Burda, Petr Veselský, Leoš Holubníček. Hod-
notící komise plní i funkci komise pro otevírání 
obálek s nabídkami.
Usnesení bylo: PŘIJATO
7/15/RM/2015 Oprava chodníků včetně zajiš-
tění materiálu
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení jednotlivých žádostí 
poskytnutí podpory na opravu stávajících 
chodníků a vjezdů v rámci akce „Z“ - zapoj 
se, těmto žadatelům: 1. Jaroslav Hroudný,  
2. Miroslav Sochor,
Usnesení bylo: PŘIJATO
8/15/RM/2015 Smlouva o poskytnutí daru  
s firmou SALIX MORAVA, a. s.
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o poskytnutí daru s firmou SALIX 
MORAVA, a. s., se sídlem Revoluční 30, 751 
17 Horní Moštěnice, IČO 25380893 na částku 
10.000,- Kč na podporu činnosti Muzea Fran-
tiška Skopalíka v Záhlinicích
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpis smlouvy a zaslat dárci vy-
účtování poskytnutého daru
Termín; 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
9/15/RM/2015 Smlouvy o výpůjčce tabletů pro 
členy Zastupitelstva města Hulína

I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvy o výpůjčce na tablety typ Lenovo TAB 
A 10 pro členy Zastupitelstva města Hulína po 
dobu výkonu funkce člena ZMH
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpisy smluv a předání tabletů 
všem členům Zastupitelstva města Hulína
Termín: 31. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
10/15/RM/2015 Smlouva o poskytování regio-
nálních knihovnických služeb
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o poskytování regionálních knihov-
nických služeb v rámci regionálních funkcí 
s Knihovnou Kromeřížska, se sídlem Slovanské 
náměstí 3920, 76701 Kroměříž, IČO 00091120 
na dobu neurčitou
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zajistit podpis smlouvy a odeslání 1 vyho-
tovení Knihovně Kroměřížska
Termín: 15. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
11/15/RM/2015 Změna pracovního poměru na 
dobu neurčitou ředitelky Střediska pro volný 
čas dětí a mládeže
I. Rada města Hulína bere na vědomí
změnu pracovního poměru na dobu neurčitou 
ředitelky Střediska pro volný čas dětí a mládeže, 
Hulín, okres Kroměříž, příspěvkové organizace, 
pí Jitky Zachariášové
II. Rada města Hulína ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. předat pí Jitce Zachariášové dodatek jme-
novacího dekretu ze dne 20.8.2014
Termín: 14. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
12/15/RM/2015 Prominutí rezervačního po-
platku
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě žádosti SK Spartak Hulín prominutí 
rezervačního poplatku z ubytování do 30. 6. 
2016 jako podporu sportovní činnosti
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámit žadatele se stanoviskem
Termín; 30. 6. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, starosta města Hulína
Petr Polák, místostarosta města Hulína

1/16/RM/2015 Zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 3244 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 3244 v k. ú. 
Hulín f. E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice, 
IČ: 28085400 za cenu 1.100,- Kč + DPH a ná-
klady spojené s vkladem do katastru nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi

1.1. Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene.
Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
2/16/RM/2015 Zřízení věcného břemene na 
pozemku parc. č. 2064/2 v k. ú. Hulín
I. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene na části pozemku parc. č. 2064/2 v k. 
ú. Hulín f. E.ON Distribuce, a.s., České Bu-

dějovice, IČ: 28085400 za cenu 4.000,- Kč + 
DPH a náklady spojené s vkladem do katastru 
nemovitostí.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. Uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí  
o zřízení věcného břemene. Termín: 31. 3. 2016
Usnesení bylo: PŘIJATO
3/16/RM/2015 Žádost o vydání souhlasu  
k prodloužení veřejné produkce

Hulíňan

5

I. Rada města Hulína schvaluje
výjimku v souladu s odst. 1, ustanovení Článku 
V. Obecně závazné vyhlášky města Hulína č. 
2/2010 o stanovení podmínek pro pořádání, prů-
běh a ukončení veřejně přístupných sportovních 
a kulturních podniků v rozsahu nezbytném k za-
jištění veřejného pořádku a schvaluje ukončení 
akce „veřejná hudební produkce v areálu pivo-
varu Záhlinice“ pořádané TJ Sokol Záhlinice 
dne 14.8.2015 do 02.30 hod. následujícího dne.
II. Rada města Hulína ukládá
1. Zdeňku Váňovi
1.1. seznámení žadatele se stanoviskem rady 
města. Termín: 13. 8. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO
4/16/RM/2015 Oprava chodníků včetně zajiš-
tění materiálu
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě posouzení jednotlivých žádostí 
poskytnutí podpory na opravu stávajících chod-
níků a vjezdů v rámci akce „Z“ - zapoj se, těmto 
žadatelům: 1. Jiří Rozsypal,  Hulín,
 Ludmila Ivánková
Usnesení bylo: PŘIJATO
5/16/RM/2015 Výsledek výběrového řízení 
na akci „Přírodní zahrada MŠ Družba, Hulín“
I. Rada města Hulína schvaluje
na základě předložených nabídek výsledek 
výběrového řízení zakázky malého rozsahu 
na akci „Přírodní zahrada MŠ Družba, Hulín“  
s tím, že nabídka firmy Ing. Ladislava Nagyová, 
IČ: 658 12 131, se sídlem Hradišťská 250, 686 
03 Staré Město s výslednou cenou 1 708 509,- 
Kč bez DPH byla vybrána jako nejvýhodnější.
II. Rada města Hulína schvaluje
smlouvu o dílo s firmou Ing. Ladislava Nagyová, 

IČ: 658 12 131, se sídlem 
Hradišťská 250, 686 03 
Staré Město.
Usnesení bylo: PŘIJATO
6/16/RM/2015 Členství ta-
jemnice ve Sdružení tajem-
níků městských a obecních 
úřadů ČR, o.s.
I. Rada města Hulína 
schvaluje
členství JUDr. Hany Hraba-
lové, tajemnice MěÚ Hulín, 
ve Sdružení tajemníků měst-
ských a obecních úřadu ČR, 
o. s., a současně schvaluje 
úhradu nákladů souvisejících 
s tímto členstvím
II. Rada města Hulína 
ukládá
1. JUDr. Haně Hrabalové
1.1. zaslat přihlášku k řád-
nému členství ve Sdruže-
ní tajemníků městských  
a obecních úřadů ČR, o. s.
Termín: 15. 9. 2015
2. Bc. Evě Kubínové
2.1. zajistit úhradu nákladů 
souvisej íc ích s  t ímto 
členstvím na rok 2015
Termín; 30. 9. 2015
Usnesení bylo: PŘIJATO

Mgr. Roman Hoza, 
starosta města Hulína

Petr Polák, 
místostarosta města Hulína



Hulíňan

6

Město Hulín získalo v letošním roce účelovou neinvestiční dotaci 
z Fondu kultury Zlínského kraje ve výši 228 700,- Kč na „Restaurování 
sochy sv. Floriána v Hulíně“. Restaurátorské práce prováděl akademický 
sochař a restaurátor MgA. Josef Petr z Tlumačova. 

Dotace z Fondu kultury Zlínského kraje

Děkujeme Zlínskému kraji za poskytnutou dotaci a panu  
MgA. Josefu Petrovi za kvalitně odvedenou práci. 

 Bc. J. Franeková, 
odbor rozvoje města a životního prostředí

INZERCE POZVÁNKA

Spolek zdravotně postižených 
v Hulíně Podpora zdraví pro naše 
ZP seniory POMÁHÁ ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÝM SENIORŮM
- DĚKUJEME 

V rámci našich zdravotních programů zajišťujeme pro naše členy 
lázeňské a ozdravné pobyty. V dubnu 8 členů prožilo 5 dnů v Lázních 
Teplice nad Bečvou. V červnu pak 30 účastníků ozdravného pobytu  
v Karlovicích u Vrbna. 

Aby se mohli členové zúčastnit , kterým kalendář ukazuje 80 i více, 
a doprava běžnými dopravními prostředky je pro mnohé nezvládnutel-
ná, objednali jsme z Krodosu Kroměříž autobus s určením tam i zpět. 
Pro náš spolek - neziskovku by to byla značná finanční zátěž, proto 
jsme zažádali o finanční výpomoc na základě zveřejněné informace 
TOS HULÍN-SPONZORING. Podporu jsme obdrželi, takže všichni 
zájemci mohli jet. 

Další ozdravný pobyt pro 14 seniorů je zajištěn v penzionu Stella  
a na podzim 37 našich seniorů čeká 5denní lázeňský pobyt v Piešťanech. 
Přijďte mezi nás, můžete se zúčastnit přednášek, vycházek, různých 
volnočasových aktivit - pozvání pro ty, kteří nechtějí žít v osamění.

 
Spolek zdravotně postižených v Hulíně



Hulíňan

6

Město Hulín získalo v letošním roce účelovou neinvestiční dotaci 
z Fondu kultury Zlínského kraje ve výši 228 700,- Kč na „Restaurování 
sochy sv. Floriána v Hulíně“. Restaurátorské práce prováděl akademický 
sochař a restaurátor MgA. Josef Petr z Tlumačova. 

Dotace z Fondu kultury Zlínského kraje

Děkujeme Zlínskému kraji za poskytnutou dotaci a panu  
MgA. Josefu Petrovi za kvalitně odvedenou práci. 

 Bc. J. Franeková, 
odbor rozvoje města a životního prostředí

INZERCE POZVÁNKA

Spolek zdravotně postižených 
v Hulíně Podpora zdraví pro naše 
ZP seniory POMÁHÁ ZDRAVOTNĚ 

POSTIŽENÝM SENIORŮM
- DĚKUJEME 

V rámci našich zdravotních programů zajišťujeme pro naše členy 
lázeňské a ozdravné pobyty. V dubnu 8 členů prožilo 5 dnů v Lázních 
Teplice nad Bečvou. V červnu pak 30 účastníků ozdravného pobytu  
v Karlovicích u Vrbna. 

Aby se mohli členové zúčastnit , kterým kalendář ukazuje 80 i více, 
a doprava běžnými dopravními prostředky je pro mnohé nezvládnutel-
ná, objednali jsme z Krodosu Kroměříž autobus s určením tam i zpět. 
Pro náš spolek - neziskovku by to byla značná finanční zátěž, proto 
jsme zažádali o finanční výpomoc na základě zveřejněné informace 
TOS HULÍN-SPONZORING. Podporu jsme obdrželi, takže všichni 
zájemci mohli jet. 

Další ozdravný pobyt pro 14 seniorů je zajištěn v penzionu Stella  
a na podzim 37 našich seniorů čeká 5denní lázeňský pobyt v Piešťanech. 
Přijďte mezi nás, můžete se zúčastnit přednášek, vycházek, různých 
volnočasových aktivit - pozvání pro ty, kteří nechtějí žít v osamění.

 
Spolek zdravotně postižených v Hulíně

Hulíňan

7



Hulíňan

8

S chodítkem z DECENT HULÍN 
až do knihovny

V minulém vydání měsíčníku Hulíňan 
informovala širokou veřejnost Pečovatelská 
služba DECENT Hulín, p. o., že poskytuje  
k zapůjčení kompenzační pomůcky jako např. 
invalidní vozíky, toaletní křesla, nafukovací 
bazénky na mytí hlavy, sedací antidekubitní 
kruhy a jiné antidekubitní podložky. Dále 
pak sedačky na vanu, nástavce na WC, stolek  
k lůžku a především také chodítka pro seniory.

Mám radost, že právě chodítko slouží 
i našim čtenářům. Prý je Městská knihovna 
daleko? Rozhodně ten, kdo chce, si vyjde i na 
tak dlouhou procházku.

Děkuji za spolupráci Decent Hulín za 
bezvadnou péči o naše seniory. Nejde jen  
o tělesnou péči, ale i tu duševní.

J. Zakravačová

Slavnostní otevření Kilfit

Máme v Hulíně nové workoutové hřiště
V sobotu 4. července bylo slavnostně 

otevřeno za školní jídelnou Street workout 
hřiště. Je určeno všem milovníkům sportu, 
kteří se nebojí cvičit mimo tělocvičnu. Pásku 
na cvičebních strojích přestřihl a hřiště otevřel 
starosta města R. Hoza spolu s projektovou 
manažerkou Kilfit, sympatickou Markétou 
Kilingerovou. Nechyběla ani názorná ukázka, 
jak cvičit na jednotlivých strojích, pod dohle-
dem fyzioterapeuta Martina Svozila. Projek-
tová manažerka Kilfit Markéta Kilingerová 
předvedla cvičení a první odvážlivci si hned 
cvičení vyzkoušeli. 

Za odměnu si odnesli nejen energetické 
tyčinky, ale i multifunkční šátky se značkou 
KILFIT – v každém věku fit. Slavnostní ote-
vření zpestřilo i vystoupení hulínské taneční 
skupiny Trick Hulín. Největším zážitkem pro 
přítomné byla profesionální exhibice wor-
koutové skupiny BarZillaz (více na BarZillaz 
- Workout Performance). Kluci předvedli, 
jak takové cvičení může vypadat na vysoké 
úrovni. Street workout hřiště je ve světě vel-
kým hitem.

 
Kilfit Fitness park

Zdravá zábava na čerstvém vzduchu pro 
všechny věkové kategorie.

Co ve fitness parku najdete?
Venkovní fitness park a posilovna Kilfit 

je český certifikovaný výrobek, který vás na-
dchne svou robustností a kvalitou. V základní 
řadě tvoří šest posilovacích a protahovacích 
strojů z vysoce odolných profilů. Robustní 
konstrukce zajišťuje bezpečnost cvičení kaž-
dého provedeného pohybu. Pro úplnost vašeho 
parku nabízíme doplňkový sortiment, napří-
klad stojan na kolo nebo parkovou lavičku ve 
stejném designu jako jsou naše stroje.

Pro všechny, kteří chtějí být fit
Posilovací stroje jsou určeny dětem od 

14 let a dospělým včet-
ně seniorů. Pravidelné 
cvičení zlepšuje kondici, 
podporuje kardiovasku-
lární systém a posiluje 
nejproblematičtější par-
tie těla jednoduchým  
a zábavným způsobem 
na čerstvém vzduchu. 
Kilfit venkovní fitness 
park je ryze český pro-
jekt posilovacích a pro-
tahovacích strojů pro 
dospělé a seniory. Za 
vývojem každého ze 

strojů je intenzivní spolupráce fyzioterapeuta, 
konstruktéra a designéra. Ta dala vzniknout 
fitness parku se správnou ergonomií, robustní 
konstrukci s nosností až 150 kg a s originál-
ním atraktivním vzhledem. Pro zamezení 
přenosu vibrací a zachování pocitu soukromí 
jsou vyrobeny jen pro jednu cvičící osobu. 
Posilovací a protahovací stroje Kilfit jsou 
určené pro širokou veřejnost. KILFIT –  
v každém věku fit!

Výrobcem je česká společnost VIN ME-
TAL, s. r. o., která má dlouholeté zkušenosti 
v zakázkové výrobě ocelových konstrukcí.

J. Zakravačová

INZERCE

Děkujeme za podporu společnosti  Plasti-
ka a.s. za dar ve výši 10.000,- Kč pro Městskou 
knihovnu v Hulíně.

Knihovnice MěK Hulín



Hulíňan

8

S chodítkem z DECENT HULÍN 
až do knihovny

V minulém vydání měsíčníku Hulíňan 
informovala širokou veřejnost Pečovatelská 
služba DECENT Hulín, p. o., že poskytuje  
k zapůjčení kompenzační pomůcky jako např. 
invalidní vozíky, toaletní křesla, nafukovací 
bazénky na mytí hlavy, sedací antidekubitní 
kruhy a jiné antidekubitní podložky. Dále 
pak sedačky na vanu, nástavce na WC, stolek  
k lůžku a především také chodítka pro seniory.

Mám radost, že právě chodítko slouží 
i našim čtenářům. Prý je Městská knihovna 
daleko? Rozhodně ten, kdo chce, si vyjde i na 
tak dlouhou procházku.

Děkuji za spolupráci Decent Hulín za 
bezvadnou péči o naše seniory. Nejde jen  
o tělesnou péči, ale i tu duševní.

J. Zakravačová

Slavnostní otevření Kilfit

Máme v Hulíně nové workoutové hřiště
V sobotu 4. července bylo slavnostně 

otevřeno za školní jídelnou Street workout 
hřiště. Je určeno všem milovníkům sportu, 
kteří se nebojí cvičit mimo tělocvičnu. Pásku 
na cvičebních strojích přestřihl a hřiště otevřel 
starosta města R. Hoza spolu s projektovou 
manažerkou Kilfit, sympatickou Markétou 
Kilingerovou. Nechyběla ani názorná ukázka, 
jak cvičit na jednotlivých strojích, pod dohle-
dem fyzioterapeuta Martina Svozila. Projek-
tová manažerka Kilfit Markéta Kilingerová 
předvedla cvičení a první odvážlivci si hned 
cvičení vyzkoušeli. 

Za odměnu si odnesli nejen energetické 
tyčinky, ale i multifunkční šátky se značkou 
KILFIT – v každém věku fit. Slavnostní ote-
vření zpestřilo i vystoupení hulínské taneční 
skupiny Trick Hulín. Největším zážitkem pro 
přítomné byla profesionální exhibice wor-
koutové skupiny BarZillaz (více na BarZillaz 
- Workout Performance). Kluci předvedli, 
jak takové cvičení může vypadat na vysoké 
úrovni. Street workout hřiště je ve světě vel-
kým hitem.

 
Kilfit Fitness park

Zdravá zábava na čerstvém vzduchu pro 
všechny věkové kategorie.

Co ve fitness parku najdete?
Venkovní fitness park a posilovna Kilfit 

je český certifikovaný výrobek, který vás na-
dchne svou robustností a kvalitou. V základní 
řadě tvoří šest posilovacích a protahovacích 
strojů z vysoce odolných profilů. Robustní 
konstrukce zajišťuje bezpečnost cvičení kaž-
dého provedeného pohybu. Pro úplnost vašeho 
parku nabízíme doplňkový sortiment, napří-
klad stojan na kolo nebo parkovou lavičku ve 
stejném designu jako jsou naše stroje.

Pro všechny, kteří chtějí být fit
Posilovací stroje jsou určeny dětem od 

14 let a dospělým včet-
ně seniorů. Pravidelné 
cvičení zlepšuje kondici, 
podporuje kardiovasku-
lární systém a posiluje 
nejproblematičtější par-
tie těla jednoduchým  
a zábavným způsobem 
na čerstvém vzduchu. 
Kilfit venkovní fitness 
park je ryze český pro-
jekt posilovacích a pro-
tahovacích strojů pro 
dospělé a seniory. Za 
vývojem každého ze 

strojů je intenzivní spolupráce fyzioterapeuta, 
konstruktéra a designéra. Ta dala vzniknout 
fitness parku se správnou ergonomií, robustní 
konstrukci s nosností až 150 kg a s originál-
ním atraktivním vzhledem. Pro zamezení 
přenosu vibrací a zachování pocitu soukromí 
jsou vyrobeny jen pro jednu cvičící osobu. 
Posilovací a protahovací stroje Kilfit jsou 
určené pro širokou veřejnost. KILFIT –  
v každém věku fit!

Výrobcem je česká společnost VIN ME-
TAL, s. r. o., která má dlouholeté zkušenosti 
v zakázkové výrobě ocelových konstrukcí.

J. Zakravačová

INZERCE

Děkujeme za podporu společnosti  Plasti-
ka a.s. za dar ve výši 10.000,- Kč pro Městskou 
knihovnu v Hulíně.

Knihovnice MěK Hulín

Hulíňan

9

Josef Hrabák z Hulína 
našel na půdě 

osmdesát let staré 
pivo Zubr

INZERCE

Více informací přineseme v příštím 
vydání.

Zlatý Jan Haderka na Světových hrách Ultimate Firefighter

Nejtvrdším hasičem světa 
je Jan Haderka ze Zlína (Honza 
je profesionální hasič centrál-
ní stanice Zlín). Prokázal to 
na hasičských hrách v ame-
rickém Fairfaxu. Světové hry 
hasičů, které jsou srovnatelné 
s olympiádou, se konají jednou 
za dva roky a účastní se jich 
nejlepší sportovci z řad hasičů a 
policistů. Jednou ze soutěží her 
je i závod v disciplinách TFA 
(Firefighter Alive – nejtvrdší 
hasič přežije) - Ultimate Firefighter. Spolu se 
světovou špičkou se na start v kategorii mužů 
nad 18 let postavil i Jan Haderka. Po tvrdém 
boji v této královské disciplíně hasičů se mu 
podařilo rozšířit kolekci medailí českých re-
prezentantů o další zlato. Spolu s reprezentanty 
v dalších kategoriích této disciplíny ukázal, že 
naši hasiči jsou světovou špičkou.

Ve štafetě v americkém Fairfaxu vystou-
pal „náš hulíňák“ Jan Haderka společně se 
svými kolegy z Prahy, Vysočiny a z Morav-
skoslezského kraje na nejvyšší, tedy na zlatý 
stupínek.

Pro mě je dost neuvěřitelné, že můžu 
položit otázky tomuto nápadně hezkému, mla-
dému, skromnému muži z Hulína, který se stal 
nejtvrdším hasičem světa. (Klidně se převleče 
třeba i za bílou paní a pomáhá svým kolegům 
na různých akcích pro veřejnost - pozn. red.) 

Jaké bylo cestovat do Fairfaxu, milio-
nového města ve Virginii? 

Cesta byla příjemná. Celkových asi 
deset hodin v letadle jsme si užili. Naštěstí 

jsme letěli skupinka přátel, tak  
o zábavu nouze nebyla. Ale to, 
že je Fairfax milionové město, 
tak to jsem ani netušil. 

Ona je to v podstatě už 
jedna velká aglomerace s Wa-
shingtonem, D.C., a dalšími 
městy, tak člověk ani netuší, kde 
se zrovna pohybuje.

Soutěžil jsi v kategorii 
štafet nad 18 let s kolegou z hl. 
m. Praha, Moravskoslezského 

kraje a z Vysočiny. Jak jste si sedli? 
My se naštěstí všichni známe a byli jsme 

domluvení už dopředu, že spolu poběžíme. 
Navíc myslím, že jsme spolu už snad i nějaké 
závody v podobné sestavě odběhli. Takže mám 
za to, že mezi námi žádný problém nenastal  
a docela dost jsme se hecovali.

Jaká překážka pro tebe byla nejtěžší? 
Nejhorší byl pro mě asi druhý úsek. Ten je 

asi nejvíc technický a dá se tam nabrat největší 
ztráta. Moje obavy se bohužel vyplnily. Asi to 
bylo tím, že jsem se tolik nějaké chyby bál, až 
jsem ji udělal. 

Celý úsek jsem šel dobře a až předposled-
ní část, kdy bylo třeba našroubovat rozdělovač 
na hasičské auto, tak se mi kousl závit a ztratil 
jsem asi 12 sekund, které se potom těžko do-
háněly na dalších úsecích. 

A potom ještě byla velká zodpovědnost 
při štafetě, kdy jsem věděl, že to musí být bez 
chyby, aby nám cinkla další medaile a hlavně 
abych to nepokazil klukům.

Na jaký okamžik, jaký moment budeš 
vzpomínat nejčastěji?

Nejčastěji vzpomínám právě na to nepo-
vedené šroubení a na poslední úsek, jak jsem 
tlačil očima čas dopředu u soupeřů, abych byl 
před nimi v celkovém pořadí. Jinak ze závodu 
holek budu dlouho vzpomínat na dvě stvoření, 
která holku připomínala jen s trochou předsta-
vivosti. Klidně bych si je najal jako ochranku, 
jak byly nabušené.

Děkuji za rozhovor a bylo mi velkou ctí 
se s tebou setkat.

J. Zakravačová

Foto: Archiv Pivovaru Zubr



Hulíňan

10

MATEŘSKÁ ŠKOLA Setkání s hasiči

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Družinka jako v pohádce

Zvláště v létě je nutná protipožární pre-
vence a seznamování s nebezpečím požárů. Na 
konci června se uskutečnilo setkání dětí z MŠ 
v Záhlinicích s dobrovolnými hasiči z Hulína. 
Děti měly možnost dozvědět se spoustu zají-
mavostí o práci hasičů, o protipožární ochraně, 
o vybavení jejich auta i o hasičské technice.

Mohly si prohlédnout a vyzkoušet helmy 
s baterkami i hasičský oblek. Bavilo je smo-
távání a rozmotávání hadic, stříkání hadicí 
a shazování plechovek proudem vody. Nej-
větším zážitkem byla jízda hasičským autem 
kolem Záhlinic.

Děkujeme hasičům p. Zábranskému  
a p. Novotnému za jejich trpělivost, obětavost, 
ochotu a čas, který dětem věnovali. 

E. Doleželová, H. Malaníková

Jako v pohádce…
Spousta slunečních paprsků nás hladila 

u vody, v lese jsme hledali alespoň trochu 
chládku a obdivovali kouzlo přírody. Ať již 
dovolené, tábory, rodinné výlety nebo i tolik 
příjemný odpočinek doma – snad každý z nás 
si našel místo, kde si nejlépe načerpal síly, nový 
elán a úsměv do práce. I když družinka přes 
prázdniny osiřela, bylo tolik příjemné potkávat 

rozesmáté tváře našich dětiček, zamávat si  
a říct si „Ahoj!“ či popovídat si s rodiči. Zatím-
co si žáčci plnými doušky užívali zasloužených 
prázdnin, v budově ŠD se vše připravovalo, aby 
prostředí, ve kterém děti tráví svůj volný čas, 
bylo pro nás všechny co nejpříjemnější, útulné 
a milé. S prvním zářím zařízení ŠD přivítalo 
své nejmladší prvňáčky. Podle spontánní reakce 
všech dětí a zájmu rodičů jsme vytušily, že 

všichni jsme spokojeni s tím, co jsme pro nový 
rok 2015/2016 připravili.

Dětem přejeme spoustu úspěchů ve škole, 
ať v družince příjemně stráví volný čas s no-
vými kamarády. Rodičům trpělivost a bezva 
spolupráci s námi vychovatelkami. 

Všem přejeme zdraví, pohodu a šťastné 
prvozářijové vykročení...jako v pohádce.

E. Formánková, vedoucí školní družiny

Více jak šedesát prvňáčků si 1. září poprvé nasadilo aktovky a vydalo 
se do velké školy. Slavnostně vyzdobené třídy, ve kterých čekaly paní 
učitelky, aby ty svoje prvňáčky přivítaly a ukázaly co je všechno během 
první třídy naučí.

 Malé školáky přišla přivítat i ředitelka školy Mgr. H. Fuksová, zástup-
kyně pro I. stupeň Mgr. K. Hrouzová a starosta města Mgr. R. Hoza.  „Přeji 
vám, abyste ve škole zažili spoustu krásných chvil, na které budete dlouho 
vzpomínat, rodičům pak přeji hodně trpělivosti a první školní rok svých 
prvňáčků bez stresu a v pohodě," dodal starosta a předal dětem malé dárečky.

I za redakci Hulíňanu přeji prvňáčkům, aby do školy chodili rádi, 
měli samé jedničky, naučili se číst a psát a hlavně aby si našli cestu do 
knihovny v Hulíně.

J. Zakravačová

Prvňáčci si sváteční den užili



Hulíňan

10

MATEŘSKÁ ŠKOLA Setkání s hasiči

ZÁKLADNÍ ŠKOLA Družinka jako v pohádce

Zvláště v létě je nutná protipožární pre-
vence a seznamování s nebezpečím požárů. Na 
konci června se uskutečnilo setkání dětí z MŠ 
v Záhlinicích s dobrovolnými hasiči z Hulína. 
Děti měly možnost dozvědět se spoustu zají-
mavostí o práci hasičů, o protipožární ochraně, 
o vybavení jejich auta i o hasičské technice.

Mohly si prohlédnout a vyzkoušet helmy 
s baterkami i hasičský oblek. Bavilo je smo-
távání a rozmotávání hadic, stříkání hadicí 
a shazování plechovek proudem vody. Nej-
větším zážitkem byla jízda hasičským autem 
kolem Záhlinic.

Děkujeme hasičům p. Zábranskému  
a p. Novotnému za jejich trpělivost, obětavost, 
ochotu a čas, který dětem věnovali. 

E. Doleželová, H. Malaníková

Jako v pohádce…
Spousta slunečních paprsků nás hladila 

u vody, v lese jsme hledali alespoň trochu 
chládku a obdivovali kouzlo přírody. Ať již 
dovolené, tábory, rodinné výlety nebo i tolik 
příjemný odpočinek doma – snad každý z nás 
si našel místo, kde si nejlépe načerpal síly, nový 
elán a úsměv do práce. I když družinka přes 
prázdniny osiřela, bylo tolik příjemné potkávat 

rozesmáté tváře našich dětiček, zamávat si  
a říct si „Ahoj!“ či popovídat si s rodiči. Zatím-
co si žáčci plnými doušky užívali zasloužených 
prázdnin, v budově ŠD se vše připravovalo, aby 
prostředí, ve kterém děti tráví svůj volný čas, 
bylo pro nás všechny co nejpříjemnější, útulné 
a milé. S prvním zářím zařízení ŠD přivítalo 
své nejmladší prvňáčky. Podle spontánní reakce 
všech dětí a zájmu rodičů jsme vytušily, že 

všichni jsme spokojeni s tím, co jsme pro nový 
rok 2015/2016 připravili.

Dětem přejeme spoustu úspěchů ve škole, 
ať v družince příjemně stráví volný čas s no-
vými kamarády. Rodičům trpělivost a bezva 
spolupráci s námi vychovatelkami. 

Všem přejeme zdraví, pohodu a šťastné 
prvozářijové vykročení...jako v pohádce.

E. Formánková, vedoucí školní družiny

Více jak šedesát prvňáčků si 1. září poprvé nasadilo aktovky a vydalo 
se do velké školy. Slavnostně vyzdobené třídy, ve kterých čekaly paní 
učitelky, aby ty svoje prvňáčky přivítaly a ukázaly co je všechno během 
první třídy naučí.

 Malé školáky přišla přivítat i ředitelka školy Mgr. H. Fuksová, zástup-
kyně pro I. stupeň Mgr. K. Hrouzová a starosta města Mgr. R. Hoza.  „Přeji 
vám, abyste ve škole zažili spoustu krásných chvil, na které budete dlouho 
vzpomínat, rodičům pak přeji hodně trpělivosti a první školní rok svých 
prvňáčků bez stresu a v pohodě," dodal starosta a předal dětem malé dárečky.

I za redakci Hulíňanu přeji prvňáčkům, aby do školy chodili rádi, 
měli samé jedničky, naučili se číst a psát a hlavně aby si našli cestu do 
knihovny v Hulíně.

J. Zakravačová

Prvňáčci si sváteční den užili

Hulíňan

Hodování v Záhlinicích

Záhlinické hody byly obohaceny sobot-
ním svátečním odpolednem s názvem Pivo 
našich dědů.

Hodování začalo již v pátek 14. srpna, 
kdy si na své přišli všichni mladí. V krásném 
areálu pivovaru proběhla večerní zábava se 
skupinou Kosovci. V sobotu u příležitosti  
120. výročí postavení pivovaru v Záhlinicích 
proběhla velkolepá oslava spojená s vysvěce-

ním varny. Sobotní program začal ve 13 hodin, 
kdy krojovaný průvod prošel celou obcí až do 
areálu pivovaru. V areálu zatančili krojovaní 
Hanáci hanáckou besedu. Samotné vysvěcení 
varny se zvonem od zvonařů rodiny Ditrichů 
z Brodku u Přerova provedl farář Zbigniew 
Czendlik z Lanškrouna za přítomnosti mini-
stra zemědělství M. Jurečky. Po slavnostním 
aktu si odpoledne nálevníci užívali kulturního 

programu, o který se postarala dechová hudba 
Věrovanka, mužský pěvecký sbor Hlahol  
a kapela Jazz Book. Pro zpestření programu 
byla také uvařena jedna várka piva z první  
a původní odrůdy Proskowetzu v Haná pedi-
grée z druhé poloviny devatenáctého století, 
jež mohli návštěvníci ochutnat. Ochutnat také 
mohli pivo z pivovaru Dalešice, který je známý 
z filmových Postřižin.

Sobotní hodování 

Věnec pro hospodáře První tanec s hospodářem A. Přinosilem

Kroje zkrátka všude, kam se podíváte Tančí se hanácká beseda

V krojovaném průvodu nechyběly ani koně Zahájení slavnosti pivo našich dědů

Text: J. Zakravačová
Foto: Tomáš Svoboda, www.svobodatom.cz



Hulíňan

V neděli hodování pokračovalo mší svatou 
a krojovaným průvodem za doprovodu DH Ha-
načka. Před místním hostincem veselice pokra-
čovala tradičním vystoupením Hanáků z Hulína.

Text: J. Zakravačová
Foto: J. Zakravačová, více foto na www.hulin.cz

Nedělní hodování

Odpolední program pokračoval v mu-
zeu Fr. Skopalíka, které patřilo spíše našim 
nejmladším. Dílnička na výrobu loutek  
z Říše loutek Kroměříž, malování na obličej, 

vystoupení kouzelníka jménem Mág Radekr či 
„řetízkáč“ byly příjemnou tečkou za oslavou, 
která byla zároveň spojena s výročím 660 let 
od založení Záhlinic.

Hanácká beseda

Dechová hudba Hanačka

Zábavné odpoledne v muzeu

Mše svatá

Spokojení návštěvníci

Výroba loutek



Hulíňan

V neděli hodování pokračovalo mší svatou 
a krojovaným průvodem za doprovodu DH Ha-
načka. Před místním hostincem veselice pokra-
čovala tradičním vystoupením Hanáků z Hulína.

Text: J. Zakravačová
Foto: J. Zakravačová, více foto na www.hulin.cz

Nedělní hodování

Odpolední program pokračoval v mu-
zeu Fr. Skopalíka, které patřilo spíše našim 
nejmladším. Dílnička na výrobu loutek  
z Říše loutek Kroměříž, malování na obličej, 

vystoupení kouzelníka jménem Mág Radekr či 
„řetízkáč“ byly příjemnou tečkou za oslavou, 
která byla zároveň spojena s výročím 660 let 
od založení Záhlinic.

Hanácká beseda

Dechová hudba Hanačka

Zábavné odpoledne v muzeu

Mše svatá

Spokojení návštěvníci

Výroba loutek

Hulíňan

Hulín se může pyšnit povedeným projek-
tem – „novým“ náměstím! Za částku 26 mil. 
Kč došlo k plánované rekonstrukci náměstí. Z 
celkové částky bude téměř 17 mil. Kč čerpáno 
z dotačních prostředků. Náměstí bylo oficiálně 
otevřeno představiteli města a hejtmanem Zlín-
ského kraje v pátek 21. 8. 2015 a dle slavnost-

Slavnostní otevření nového náměstí

Slavnostní otevření náměstí starostou města

Slavnostní otevření náměstí hejtmanem zlínského kraje S. Mišákem

Zaplněné náměstí

Zastupitelé města Hulína

Přestřihnutí pásky

Taneční soubor Pantlék

ních projevů splňuje ve všech směrech zadání 
města. Tím bylo vytvořit prostor v centru jako 
klidovou odpočinkovou zónu, s možností po-
řádání kulturních a společenských akcí. To vše 
je doplněno dostatečným množstvím zeleně. 
Hlavní dominantou náměstí je osvětlená fon-
tána. Autorkou projektu je paní arch. Radmila 

Vraníková. Věříme, že se náměstí stane místem 
setkávání občanů a místem pořádání kulturních 
a společenských akcí města.

Odpoledne si snad užili všichni návštěv-
níci slavnostního otevření.

Text : J. Zakravačová
Foto: S. Šalagovičová, více foto na www.hulin.cz



Hulíňan



Hulíňan

11

SVČ

Tentokrát na téma „DIVOKÝ ZÁPAD“
Milý táborový deníčku 2015
1. 7. 2015
Tož jsme zase tady. Příjezd, ubytování. Odpo-
ledne kolonizátoři západu vyráběli mapky, vla-
ječky, symboly, vymýšleli jména budovaných 
států. Takže tu máme: LosLálinos, Rajon 16 
krvavých kovbojů, Zdendapolis, Western Kin-
der, WellDo, Měnkurekary. A večer? Zajímavá 
Lálinova hra: Blbárna. Táborníci se nádherně 
vylítali... a možná i trošičku navztekali ti, 
kterým náhoda a štěstí nepřály...

2. 7. 2015
Chce-li kolonizátor Nového světa přežít v ne-
známém světě, musí se naučit určitým doved-
nostem. Např. jak rozdělat oheň, jak zacházet 
s buzolou, jak se používá mapa, pár základních 
uzlů, jak se zorientovat v přírodě. A i naši doby-
vatelé Západu prošli „nalévací kůrou“. Aby se 
vyzkoušelo, co jim uvízlo v paměti, odpoledne 
si prošli kratičkou trasu lesem, kde plnili úkoly 
z dopolední nalévárny. Nakonec to nedopadlo 
nijak zle. Večer do Trigger Whiskey Saloonu 
dorazilo kočovné divadlo. Herci (vedoucí) hráli 
scénky podle přání diváků (táborníků). Tak se 
tu hráli Piráti z Karibiku, Zácpa, Dívčí klub. 
Mezitím písničky, soutěže. Obzvlášť povedená 
byla Eliščina soutěž s píšťalkou ;-)

3. 7. 2015
Další krásný den. Vám v nížinách na starém 
kontinentě se to nezdá být možné, vy tam máte 
horko celý den, ale věříte tomu, že cca od 19:30 
jsou ideálním oblečením kalhoty s dlouhým 
nohávem a za chvíli i mikina?
K programu: stará dobrá hra na Hu-tu-tu-tu. Tá-
borníky pobavila, nejlepší přeborníci s nepro-
lomitelnou taktikou byli z WellDo. Odpoledne 
hledali dobyvatelé Západu po táboře lístečky 
s rozstříhanou zprávou. Text zprávy zavedl je 
k místu, kde kulovité předměty (nafukovací 

LETNÍ DĚTSKÝ TÁBOR NA ONDRÁŠI VE SPOLUPRÁCI SVČ S ČERCHMANTY

V letošním roce SVČ opět pořádalo ozdravné pobyty v Chorvatsku 
a všichni se těší na další sezónu

balónky) mapu skrývaly. A mapa pak zavedla 
je k místu, kde důkaz o tom, že zdaleka nebyli 
prvními bledými tvářemi na americkém konti-
nentu, byl ukryt. A večer? Táborák. Minulý den 
bavili se táborníci a dnes se role obrátily. Oheň 
plápolal za doprovodu scének, vtipů, soutěží, 
a samozřejmě i písní. Jo, a psal jsem o tom, že 
se děti koupou v bazénku? No jo, nepsal! Tak 
tedy: děti se denně koupou v bazénku. Voda je 
čisťounká, ale ještě poměrně chladná. No, ale 
na krátké osvěžení super!

4. 7. 2015
Čísliska v lesisku! Osvědčená hra. Kolonizátoři 
postupně hledají čísla rozesetá v lese. No, není 
to nic jednoduchého, je potřeba u toho svižně 
běhat, chcete-li vyhrát. Vyhráli, tuším, Krvaví 
kovbojové... Odpoledne se hledal a sestavoval 
portrét největšího desperáda okolí: Big Bosse. 
Hra náročná na paměť. Šak si to zkuste, sestavit 
portrét jen podle indicií v lese. Povedlo se to ale 
nakonec všem. Nevím, dal bych to třeba aj já?! 
A večer? Velká paráda: letní kino. Spousta od-
vážných průkopníků doposud nezažila promítání 
v letním kině. No, vlastně teď už jo. A co byl za 
film? My tu tomu říkáme „Velká švestka“ :-)

5. 7. 2015
Včil sa vaří v lese. Oddíly osadníků Nového 
světa jsou rozesety oko-
lo Ondrash-city a vaří. 
Vaří se tzv. buřtguláš. 
Zajdem na koštování? Tož 
pojďte... Večer si to sem 
přihasí DJ Pohádka. Má 
plný kufr písniček a udělá 
Music & Dance show.
PS: zítra tu bude olympiá-
da, ale pšššt, zatím se to tu 
ještě neví. Šak zas napíšu. 
Závidíte nám???
PPS: Jo a ještě jsem za-

pomněl napsat o stravě. Tož to jídlo, co 
dostáváme, je fakt parádní, skvělé, výborné, 
vynikající. Nebojte, děti se vám z tábora nevrátí 
jako cvalíci, mají dost pohybu, ale nelamte si 
hlavu, v tomto směru je o děti též velmi dobře 
postaráno. Bez glutamanů, bez chemických 
dochucovadel. Díky Věrko, Miladko, Míšo! 
Včera dokonce děti zpívaly pochvalnou píseň 
na práci kuchařek ;-)

6. 7. 2015
Novosvětské olympijské hry. Nastal klid zbra-
ní, Indiáni zakopali válečné sekery, desperádi 
nechali zchladnout hlavně svých zbraní, dnes 
se totiž sportuje. Mrknu z okna a vidím: na 
hrišti právě hází diskem Kuba (Imrich Bugár 
by se měl trochu zastydět, Kuba háže prezic-
ně), kolem autobusu sprintuje sprintérka Bára, 
chystá se Julča a už slyším: 3 - 2 - 1 - start! 
Kristýnka Fibingerová právě vrhla těžkou 
kouli neuvěřitelně daleko, ještě teď letí.  
V sektoru plavců se odehrává plavecké zápole-
ní - překonání bazénu volným stylem. Z lesa zní 
střelba, Štepánek Emmons právě sestřelil cíl.  
A Zuzana Hejnová by asi nestíhala malým pře-
kážkářům, teď se ozval plechový úder, to totiž 
právě do cíle překážkového běhu doběhl Milan. 
Večer máme v plánu opékat flaxe (špekáčky), 
ale co nám to počasí dělá? Jaxi se zatahuje... 

No uvidíme.
PS: na oběd se chystá 
rajská, knedle a masové 
koule. Dali byste si? Ne-
zbude!

7. 7. 215
Ty špekáčky nakonec, sa-
mozřejmě, byly, nepršelo, 
tak paráááda :-) Špekáčky, 
oheň, písničky, pohoda... 
A tak teda k dnešku.
Krásný den, sluníčko hřeje 

INZERCE

Hulíňan



Hulíňan

12

hned od rána, to je mazec! Dopoledne přenášeli 
kovbojové tajnou zprávu přes indiánské území. 
Indiáni říkají, že písmo bledých tváří vneslo do 
jejich země špatné časy, proto každého, kdo 
má u sebe písmenka, skalpují. Museli jsme 
teda na to jinak. A jak? Inu přenášet zprávu 
kousek po kousku jen ve svých hlavách a poté 
postupně seskládat celou zprávu. Tož fuška 
veliká. Makačka na bednu a o prázdninách! 
Odpoledne jsme se dověděli, že z vězení 
uprchl nebezpečný desperádo. A tak se 
každý oddíl vydal po jeho stopách. Cestou 
je čekala přestřelka (střelba šiškou na cíl), 
projít neslyšně kolem starého Indiána, stíhání 
vězně na lodi (ping-pongový míček v Juhy-
ni) a stará americká hra s koulením koulí. 
Večer přijel ukázat zajímavé pokusy debrujár 
p. Zachariáš. Fakt zajímavé. Jestli budete mít 
doma propálený koberec, nebo venku zničený 
trávník, nezlobte se na mladé dobyvatele di-
vokého Západu. To oni si jen zkouší některý 
z pokusů. Líbilo se nám to! Obvykle končíme 
den večerem, ale dnes byla dlouhá noc. Jak-
mile Ondrash City ulehlo, už zas kdosi nutil 
táborníky vstát a šlo se po svítivé stezce dávno 
mrtvých Indiánů až ke svatyni, kde každý sám 
musel překonat hrůzu a do svatyně vstoupit. 
Řekl bych, že se noční hra líbila :-)

8. 7. 2015
Počasí se zkazilo, vypadá to, že bude každou 
chvíli pršet. Přesto se větší část tábora vydala 
k rozhledně na Marušce. Šak je to jen kou-
sek... Je to tam parádní, pro vás, kdo čtete toto 

„poutavé“ vyprávění, námět na výlet. Bylo 
dokonce vidět na Radhošť! Odpoledne měla 
být řeč Oglalů, ale jelikož zapršelo, v Trigger 
Whiskey Saloonu se pouštěl film. A jelikož 
jsme na divokém Západě, tak byl tématicky 
vybrán film... O vikingských bojovnících 
(teď nevím, v názvu bylo něco s drakem). 
Večer byla velká a slavná soutěž ve zpěvu: Dead 
Man Valley Scream. Oddíly skládaly vlastní 
songy a ty poté zazněly na galavečeru. Velká 
paráda, co Vám budu povídat. Šak vám to mů-
žou táborníci po návratu dom předvést. Mimo 
celooddílových zpěvů se zpívalo i v kategorii 
skupin. Taky dobrý, velká čest za odvahu.

9. 7. 2015
Svítí sluníčko, ale je poměrně kosa, brrr. 
Čekali jsme na zástupce Police Departmentu 
(Policie ČR) na ukázku jejich práce, zajímavé 
vyprávění, např. o muži s koženou brašnou, ale 
Policie prý onemocněla, a tak si musíme vystačit  
s programem vlastním. Tož neva. Někteří jsou 
na Trojáku, někteří tady kousek v lese hrají 
divoké hry. Až sem slyším řev drsných mužů  
a dívek. Odpoledne nás zas pro změnu čeká hu-
línský Fire Department. Sice se nic nedozvíme 
o muži s koženou brašnou, ale bude to určitě 
též bezva. To nám krásně uteče polední klid. 
Pak by měl být karneval. Výroba masek, rej ma-
sek. Pak nás čekají různé disciplínky a soutěže. 
Namátkou vyjmenuju: hubohlavošiškobum, 
hnus v bahně, šup tam tajtrlíka!, ťukni dylinu!, 
útok desperádů a další.... Doufám, že se odpo-
vědní pracovníci v ČHMÚ uklidní a upraví na 

odpoledne předpo-
věď počasí. Díky! 
Zítra ráno nás čeká 
fotbalové utkání 
smíšených druž-
stev proti táboru 
Psohlavců, věčný 
rival sportovních 
utkání.

10. 7. 2015
A taky že jo! Psohlavci došli rozpálení ještě 
od svého včerejšího táboráku. Tož jdem na 
to. Naši fotbalisti hráli pěkně, ale podlehli 
tlaku o kousíček větších soupeřů. Zato ve 
vybíjené jsme jim to vrátili. Ondráš vyhrál 
pohodlně oba sety. Nakonec se ještě vrhli 
do boje vedoucí, aby zvrátili celkový výsle-
dek duelu, ale toto utkání skončilo remízou. 
Odpoledne už nastal čas úklidu a balení věcí. 
Je to možné, že za těch pár dní se vytahalo 
tolik věcí? Uff, to je krámů. V 17 hodin byl 
poslední a závěrečný nástup. Rozloučení se 
starousedlíky, vyhlášení vítězů celotáborové 
hry. Prozradím vám, že každý byl úspěšný 
a proto jsem mohl každému udělit, z moci 
svěřené mi samotným prezidentem Spojených 
států, titul „guvernér“. Tak abyste věděli, jak 
máte svého táborníka doma oslovovat :-) 
Večer přijel DJ Pohádka, vybalil stříbrné ko-
toučky (no, vlastně dnes už se ze stříbrných 
koučků muzika nepouští. Tak vybalil svoje 
„cajky“ a pouštěl nám hudbu mistrů Starého 
kontitnentu. Začala Music & Dance Show.

11. 7. 2015
Krásné, slunečné ráno, přesto v sobě nese 
stopy loučení. Budíček, pár slov k úklidu, 
zvonění... Naposled... Přístav se už zaplnil ces-
tujícími očekávajícími příjezd svého parníku. 
Kolem typický hluk přístavního města. Někteří 
kolonisté ještě ve spěchu opouštěli své vozy  
a se zavazadly běželi ke kotvišti zaoceánské 
lodi. Loď je tu! Tak nastoupit a Nový svět, 
americký kontinent se rozplývá v dáli. Salva 
z děl odráží se od okolních domů a skal. A pak 
ticho. Jakoby někdo vypnul zvuk. Jen hrstka do-
byvatelů Nového světa stojí němě na břehu  
a rozmazaným zrakem sledují, jak loď se vzda-
luje a unáší s sebou vzpomínky na dobývání 
divokého „Divokého Západu“. Naposled..

P. Janečka

Letní příměstský “Tábor kudy z nudy“  nechyběl ani o letošních 
prázdninách. Více fotografií na www.svchulin.cz

INZERCE



Hulíňan

12

hned od rána, to je mazec! Dopoledne přenášeli 
kovbojové tajnou zprávu přes indiánské území. 
Indiáni říkají, že písmo bledých tváří vneslo do 
jejich země špatné časy, proto každého, kdo 
má u sebe písmenka, skalpují. Museli jsme 
teda na to jinak. A jak? Inu přenášet zprávu 
kousek po kousku jen ve svých hlavách a poté 
postupně seskládat celou zprávu. Tož fuška 
veliká. Makačka na bednu a o prázdninách! 
Odpoledne jsme se dověděli, že z vězení 
uprchl nebezpečný desperádo. A tak se 
každý oddíl vydal po jeho stopách. Cestou 
je čekala přestřelka (střelba šiškou na cíl), 
projít neslyšně kolem starého Indiána, stíhání 
vězně na lodi (ping-pongový míček v Juhy-
ni) a stará americká hra s koulením koulí. 
Večer přijel ukázat zajímavé pokusy debrujár 
p. Zachariáš. Fakt zajímavé. Jestli budete mít 
doma propálený koberec, nebo venku zničený 
trávník, nezlobte se na mladé dobyvatele di-
vokého Západu. To oni si jen zkouší některý 
z pokusů. Líbilo se nám to! Obvykle končíme 
den večerem, ale dnes byla dlouhá noc. Jak-
mile Ondrash City ulehlo, už zas kdosi nutil 
táborníky vstát a šlo se po svítivé stezce dávno 
mrtvých Indiánů až ke svatyni, kde každý sám 
musel překonat hrůzu a do svatyně vstoupit. 
Řekl bych, že se noční hra líbila :-)

8. 7. 2015
Počasí se zkazilo, vypadá to, že bude každou 
chvíli pršet. Přesto se větší část tábora vydala 
k rozhledně na Marušce. Šak je to jen kou-
sek... Je to tam parádní, pro vás, kdo čtete toto 

„poutavé“ vyprávění, námět na výlet. Bylo 
dokonce vidět na Radhošť! Odpoledne měla 
být řeč Oglalů, ale jelikož zapršelo, v Trigger 
Whiskey Saloonu se pouštěl film. A jelikož 
jsme na divokém Západě, tak byl tématicky 
vybrán film... O vikingských bojovnících 
(teď nevím, v názvu bylo něco s drakem). 
Večer byla velká a slavná soutěž ve zpěvu: Dead 
Man Valley Scream. Oddíly skládaly vlastní 
songy a ty poté zazněly na galavečeru. Velká 
paráda, co Vám budu povídat. Šak vám to mů-
žou táborníci po návratu dom předvést. Mimo 
celooddílových zpěvů se zpívalo i v kategorii 
skupin. Taky dobrý, velká čest za odvahu.

9. 7. 2015
Svítí sluníčko, ale je poměrně kosa, brrr. 
Čekali jsme na zástupce Police Departmentu 
(Policie ČR) na ukázku jejich práce, zajímavé 
vyprávění, např. o muži s koženou brašnou, ale 
Policie prý onemocněla, a tak si musíme vystačit  
s programem vlastním. Tož neva. Někteří jsou 
na Trojáku, někteří tady kousek v lese hrají 
divoké hry. Až sem slyším řev drsných mužů  
a dívek. Odpoledne nás zas pro změnu čeká hu-
línský Fire Department. Sice se nic nedozvíme 
o muži s koženou brašnou, ale bude to určitě 
též bezva. To nám krásně uteče polední klid. 
Pak by měl být karneval. Výroba masek, rej ma-
sek. Pak nás čekají různé disciplínky a soutěže. 
Namátkou vyjmenuju: hubohlavošiškobum, 
hnus v bahně, šup tam tajtrlíka!, ťukni dylinu!, 
útok desperádů a další.... Doufám, že se odpo-
vědní pracovníci v ČHMÚ uklidní a upraví na 

odpoledne předpo-
věď počasí. Díky! 
Zítra ráno nás čeká 
fotbalové utkání 
smíšených druž-
stev proti táboru 
Psohlavců, věčný 
rival sportovních 
utkání.

10. 7. 2015
A taky že jo! Psohlavci došli rozpálení ještě 
od svého včerejšího táboráku. Tož jdem na 
to. Naši fotbalisti hráli pěkně, ale podlehli 
tlaku o kousíček větších soupeřů. Zato ve 
vybíjené jsme jim to vrátili. Ondráš vyhrál 
pohodlně oba sety. Nakonec se ještě vrhli 
do boje vedoucí, aby zvrátili celkový výsle-
dek duelu, ale toto utkání skončilo remízou. 
Odpoledne už nastal čas úklidu a balení věcí. 
Je to možné, že za těch pár dní se vytahalo 
tolik věcí? Uff, to je krámů. V 17 hodin byl 
poslední a závěrečný nástup. Rozloučení se 
starousedlíky, vyhlášení vítězů celotáborové 
hry. Prozradím vám, že každý byl úspěšný 
a proto jsem mohl každému udělit, z moci 
svěřené mi samotným prezidentem Spojených 
států, titul „guvernér“. Tak abyste věděli, jak 
máte svého táborníka doma oslovovat :-) 
Večer přijel DJ Pohádka, vybalil stříbrné ko-
toučky (no, vlastně dnes už se ze stříbrných 
koučků muzika nepouští. Tak vybalil svoje 
„cajky“ a pouštěl nám hudbu mistrů Starého 
kontitnentu. Začala Music & Dance Show.

11. 7. 2015
Krásné, slunečné ráno, přesto v sobě nese 
stopy loučení. Budíček, pár slov k úklidu, 
zvonění... Naposled... Přístav se už zaplnil ces-
tujícími očekávajícími příjezd svého parníku. 
Kolem typický hluk přístavního města. Někteří 
kolonisté ještě ve spěchu opouštěli své vozy  
a se zavazadly běželi ke kotvišti zaoceánské 
lodi. Loď je tu! Tak nastoupit a Nový svět, 
americký kontinent se rozplývá v dáli. Salva 
z děl odráží se od okolních domů a skal. A pak 
ticho. Jakoby někdo vypnul zvuk. Jen hrstka do-
byvatelů Nového světa stojí němě na břehu  
a rozmazaným zrakem sledují, jak loď se vzda-
luje a unáší s sebou vzpomínky na dobývání 
divokého „Divokého Západu“. Naposled..

P. Janečka

Letní příměstský “Tábor kudy z nudy“  nechyběl ani o letošních 
prázdninách. Více fotografií na www.svchulin.cz

INZERCE

Hulíňan

13

Dětský Hulmen

NABÍDKA KROUŽKŮ V SVČ

V pátek 24. července 2015 Středisko 
pro volný čas dětí a mládeže Klubíčko Hulín, 
společně s triatlonovým oddílem Aspot Hulín, 
uspořádalo již 5. ročník triatlonového závodu 
Dětský HULMEN. 

Do závodu se přihlásilo neuvěřitelných 
128 dětí.

Chtěli bychom poděkovat všem pořadate-
lům, sponzorům a všem zúčastněným.

J. Zachariášová, ředitelka SVČ Hulín

Kategorie 3-5 let Chlapci:
14 závodníků v kategorii
1. Jiří Chovanec - ZAPRO AD Team - 0:02:41
2. Daniel Gahura - Vesani.cz - 0:03:09 
3. Jan Spružina - Hulín - 0:03:10

Kategorie 3-5 let Dívky:
16 závodníků v kategorii
1. Marie Kučová - DR.A.CY - 0:02:37
2. Beata Stará - Líbeznice - 0:02:39
3. Agáta Stará - Líbeznice - 0:02:45

Kategorie 6-7 let Chlapci:
15 závodníků v kategorii
1. Jakub Urban - Lhota u Vsetína - 0:07:21

2. Lukáš Krejčiřík - Morkovice - 0:07:31
3. Věnek Valenta - Olomouc - 0:07:32

Kategorie 6-7 let Dívky:
16 závodníků v kategorii
1. Karolína Chovancová - Zapro AD Team - 0:08:12
2. Nicol Arleta Mikešová - Kroměříž - 0:08:17
3. Valérie Dudová - Kroměříž - 0:08:30

Kategorie 8-9 let Chlapci:
15 závodníků v kategorii
1. David Natan Mikeš - Kroměříž - 0:06:29
2. Tomáš Neradil - Hulín - 0:06:30
3. Robert Langpaul - Otrokovice - 0:06:43

Kategorie 8-9 let Dívky:
12 závodníků v kategorii
1. Erika Žáková - Brankovice - 0:07:13
2. Klára Studýnková - Pravčice - 0:07:32
3. Anna Marie Pražáková - Hulín - 0:07:36

Kategorie 10-11 let Chlapci:
7 závodníků v kategorii
1. Tomáš Pustka - VRV Team - 0:11:45
2. Miroslav Urban - Lhota u Vsetína - 0:11:52
3. Jan Hyneček - Otrokovice - 0:13:26

Kategorie 10-11 let Dívky:
11 závodníků v kategorii
1. Marie Vinklárková - Líšná - 0:12:49
2. Natálie Dudová - Kroměříž - 0:12:56
3. Adéla Krejčiříková - Morkovice - 0:13:18

Kategorie 12-13 let Chlapci:
8 závodníků v kategorii
1. Pavel Dubčák - 4EVER CykloBulis - 
0:11:06
2. Vít Balcárek - Hulín - 0:11:08
3. David Lavička - NilfiskAlto Pro Cycling 
Zlín - 0:11:37

Kategorie 12-13 let Dívky:
6 závodníků v kategorii
1. Lucie Miklišová - Hulín - 0:12:04
2. Natálie Paťavová - Valašské Meziříčí - 
0:12:30
3. Valérie Dvorníková - Kroměříž - 0:12:56

Kategorie 14-15 let Chlapci:
8 závodníků v kategorii
1. Vojtěch Neradil - Hulín - 0:16:03
2. František Vinklárek - Líšná - 0:16:03
3. Jan Barveníček - Lipník - 0:16:55



Hulíňan

14



Hulíňan

14

Hulíňan

15



Hulíňan

16

KULTURNÍ KLUB Prázdniny v KK Hulín

INZERCE

Ani přes léto jsme v KK nezaháleli a nabídli 
jsme našim návštěvníkům pestrou nabídku kul-
turních programů. Mimo pravidelného promítání 
letního kina, které shrneme v příštím čísle Hu-
líňanu, bylo na nádvoří KK připraveno několik 
hudebních večerů. První z nich patřil diskotéce 
90. let, součástí večera byla velmi zajímavá  
a podařená grilovací akce s rybí tématikou. Další 
příjemnou záležitostí bylo setkání harmonikářů, 
které se uskutečnilo 1. 8. 

Vystoupilo 9 harmonikářů (z toho 5 bylo  
z Hulína) a zcela zaplněný dvůr KK Hulín zpíval 

a aplaudoval. Po loňském prvním trochu 
kostrbatém začátku letos opravdu příjemná 
akce bez chybičky. Díky všem za spolupráci, 
zejména Barboře Dudové a Pavlu Hodonské-
mu za organizaci a provedení podvečerem! 
Na dalším večírku mohli přítomní degustovat 
kubánské rumy a zároveň poslechnout hulín-
ský Dixieland ZUŠ Hulín pod vedením Petra 
Poláka ml. Každým rokem akcí na nádvoří 
pod širým nebem přibývá a věřme, že další 
léto bude ještě vyvedenější.

Libor Pecháček, ředitel KK

KULTURNÍ KLUB Hulín, p. o.

Výzva pro šikovné ručičky
Na podzim plánujeme v KK Hulín uspořádat výstavu výrobků 
šikovných žen (a třeba i chlapů) z Hulína. Zajisté znáte někoho 
ve svém okolí, kdo má šikovné ručičky a umí to s korálky, šicím 
strojem či s tavičkou a tvoří cokoliv pro potěchu svou nebo 
svých blízkých. Rádi bychom udělali výstavu a setkání všech 
takto šikovných. Přihlaste se prosím do 15. října v kanceláři 
KK Hulín a předveďte své výrobky okolí.



Hulíňan

16

KULTURNÍ KLUB Prázdniny v KK Hulín

INZERCE

Ani přes léto jsme v KK nezaháleli a nabídli 
jsme našim návštěvníkům pestrou nabídku kul-
turních programů. Mimo pravidelného promítání 
letního kina, které shrneme v příštím čísle Hu-
líňanu, bylo na nádvoří KK připraveno několik 
hudebních večerů. První z nich patřil diskotéce 
90. let, součástí večera byla velmi zajímavá  
a podařená grilovací akce s rybí tématikou. Další 
příjemnou záležitostí bylo setkání harmonikářů, 
které se uskutečnilo 1. 8. 

Vystoupilo 9 harmonikářů (z toho 5 bylo  
z Hulína) a zcela zaplněný dvůr KK Hulín zpíval 

a aplaudoval. Po loňském prvním trochu 
kostrbatém začátku letos opravdu příjemná 
akce bez chybičky. Díky všem za spolupráci, 
zejména Barboře Dudové a Pavlu Hodonské-
mu za organizaci a provedení podvečerem! 
Na dalším večírku mohli přítomní degustovat 
kubánské rumy a zároveň poslechnout hulín-
ský Dixieland ZUŠ Hulín pod vedením Petra 
Poláka ml. Každým rokem akcí na nádvoří 
pod širým nebem přibývá a věřme, že další 
léto bude ještě vyvedenější.

Libor Pecháček, ředitel KK

KULTURNÍ KLUB Hulín, p. o.

Výzva pro šikovné ručičky
Na podzim plánujeme v KK Hulín uspořádat výstavu výrobků 
šikovných žen (a třeba i chlapů) z Hulína. Zajisté znáte někoho 
ve svém okolí, kdo má šikovné ručičky a umí to s korálky, šicím 
strojem či s tavičkou a tvoří cokoliv pro potěchu svou nebo 
svých blízkých. Rádi bychom udělali výstavu a setkání všech 
takto šikovných. Přihlaste se prosím do 15. října v kanceláři 
KK Hulín a předveďte své výrobky okolí.

Hulíňan

17

SPORT Hulínští judisté úspěšně ukončili jarní sezonu

Již po třinácté uspořádal na konci května 
oddíl judo Slavie Kroměříž Velkou cenu mlá-
ďat a mladších žáků. 

Soutěže se zúčastnilo 180 závodníků 
z dvaceti pěti oddílů. Tradičně zde nesměl 
chybět oddíl judo SK Spartak Hulín. Přestože 
závodníci z Hulína zde nezískali zlatou me-
daili, vybojovali na tomto turnaji 8 medailí.

V kategorii mláďat získali 2. místo Jakub 
Hája a Jan Vydra
3. místo Jan Jáchym Kalík a Eliška Vítoslavská.
4. místo obsadil Jan Podškůbka
V kategorii mladších žáků získal 
2. místo Jakub Richter
3. místo Matěj Kirilenko, Richard Dvorník  
a Pavel Nesvadba.

Dalšího vynikajícího úspěchu dosáhla 
Zuzana Eliášová na Mezinárodní velké ceně 
dorostenců v rakouském Grazu. V konkurenci 
dorostenek z mnoha evropských států zde vy-
bojovala poslední červnový víkend bronzovou 
medaili.

D. Horák, trenér

Snem každého judisty je dostat se alespoň 
jednou za život do Japonska. Danovi se to 
letos podařilo už podruhé. Poprvé byl necelé 
tři týdny v Japonsku na začátku roku. 

Pak v první polovině června se zúčastnil 
reprezentačního kempu v Tokiu na vysoké 
škole sportu - Sport science university Nippon, 
kde trénoval pod trenérem Yamamoty, který 
v minulosti získal na olympiádě bronzovou 
medaili. 

Poznal zde i tvrdou stránku juda, když 
musel ještě jako dorostenec trénovat a zápasit 
na trénincích se svým vzorem, trojnásobným 
mistrem světa a bronzovým medailistou  
z olympiády z Londýna, japonským reprezen-
tantem Ebinumou.

Dan je v historii hulínského juda druhým 
judistou, který se dostal s judem do Asie.  
V osmdesátých letech min. století se dostal 
na turnaj dorosteneckých reprezentací všech 

Daniel Vydra opět v Japonsku 

socialistických zemí Družba v Severní Koreji 
Richard Hroudný, kde získal 3. místo. Tento 
závodník byl naším prvním judistou v Asii, 
momentálně působí ve vrcholovém středisku 
v Hradci Králové.

Danovi a Zuzce Eliášové není však co 
závidět. Většinu volného času o prázdninách 
tráví na soustředění. Přes rok jsou pořád na 
soustředění nebo na závodech. Boj nezažívají 
jen na žíněnce, ale i ve škole, aby ji v pohodě 
zvládli.

Poznámka autora článku: Dan a Zuzka 
trénují v Olomouci ve středisku mládeže, kde 
studují i bydlí ve všední dny. Přesto jsou stále 
členy SK Spartak Hulín.

Dušan Horák, trenér

INZERCE



Hulíňan

18

INZERCE
 

 
 
 

Vystavení dokladu ekolikvidace  
Vašeho autovraku NA MÍSTĚ 

 
 
 

 
Autovrakoviště Třebětice 

Tel: 777 550 621, 608 749 219 

ODVOZ A EKOLOGICKÁ  
LIKVIDACE AUTOVRAKŮ 

 

Za kompletní nebo téměř kompletní autovrak 

vyplatíme1000 až 1500,- Kč 
 

MISTROVSTVÍ ČR CROSS COUNTRY 2015

Hulmen 2015 - 12. ročník - 25. 7. 2015

V neděli 19. 7. 2015 proběhlo v Kutné 
Hoře Mistrovství České republiky v olympij-
ském cross country, kterým zároveň vyvrcholil 
seriál Českého poháru MTB XCO. Na start se 
sjela naše republiková špička v tomto sportu, 
včetně olympijského vítěze Jardy Kulhavého.

Mladý hulínský biker Tomáš Obdržálek, 
který od rychlého jarního přestupu reprezen-
tuje SKC Tufo Prostějov, se díky vyrovnaným 

výsledkům v celém seriálu postavil na start do 
první řady mladších žáků, aby bojoval o titul 
Mistra ČR ve své kategorii. Na trati, která 
doznala menších, avšak pozitivních změn, vy-
bojoval vynikající 2. místo, když nestačil pouze 
na prvního Matyáše Fialu (Cyklosport-Pitstop).

Tomáš má také skvěle rozjetý regionální 
seriál Valašského poháru MTB XCO, letos 
obdařený bohatou zahraniční účastí. Ze tří 

Zleva: Tomáš Obdržálek, Matyáš Fiala, Maximilian Kerl

závodů získal tři vítězství a v září se bude ve 
finálovém závodu rozhodovat o celkovém 
vítězi seriálu.

Úspěšnou premiéru si Tomáš letos odbyl 
i na startovní pásce prostějovského velodro-
mu v Českém poháru dráhové cyklistiky. 
Ve sprintu družstev se svými kolegy zajel 
nejrychlejší čas. 

vob.

Především jak soutěž mužů, tak i soutěž 
žen ovládli potřetí v řadě Jiří Klíma a Jana 
Žaludková. Byl vyrovnán účastnický rekord 
185 závodníků (3 nedokončili).

Parametry závodu i trať se ustálily. Zá-
vodníci průběžně po uvolnění plavecké dráhy 
startovali a absolvovali 450 m plavání, dále 
cyklistickou část 33 km, kterou tvořily dva 
okruhy přes Pravčice, Němčice, Rymice, Ko-
ličín, Pravčice a zpět na hulínské koupaliště. 
Běžecká část sestávala ze tří dvoukilometro-
vých okruhů v parku kolem koupaliště. Vý-
sledné časy byly ovlivněny poměrně větrným 
počasím, ale při teplotách, které byly pro 
závodníky po předchozích tropických dnech 
velmi shovívavé.

Hlavnímu závodu předcházel již 5. ročník 
závodu Dětský Hulmen 2015, konaného v pá-
tek 24. 7., kterého se zúčastnilo rekordních 128 dětí do 15 let. 
Výsledky + fotky jsou umístěny na našich stránkách: http://
www.aspot.wz.cz/index.php



Hulíňan

18

INZERCE
 

 
 
 

Vystavení dokladu ekolikvidace  
Vašeho autovraku NA MÍSTĚ 

 
 
 

 
Autovrakoviště Třebětice 

Tel: 777 550 621, 608 749 219 

ODVOZ A EKOLOGICKÁ  
LIKVIDACE AUTOVRAKŮ 

 

Za kompletní nebo téměř kompletní autovrak 

vyplatíme1000 až 1500,- Kč 
 

MISTROVSTVÍ ČR CROSS COUNTRY 2015

Hulmen 2015 - 12. ročník - 25. 7. 2015

V neděli 19. 7. 2015 proběhlo v Kutné 
Hoře Mistrovství České republiky v olympij-
ském cross country, kterým zároveň vyvrcholil 
seriál Českého poháru MTB XCO. Na start se 
sjela naše republiková špička v tomto sportu, 
včetně olympijského vítěze Jardy Kulhavého.

Mladý hulínský biker Tomáš Obdržálek, 
který od rychlého jarního přestupu reprezen-
tuje SKC Tufo Prostějov, se díky vyrovnaným 

výsledkům v celém seriálu postavil na start do 
první řady mladších žáků, aby bojoval o titul 
Mistra ČR ve své kategorii. Na trati, která 
doznala menších, avšak pozitivních změn, vy-
bojoval vynikající 2. místo, když nestačil pouze 
na prvního Matyáše Fialu (Cyklosport-Pitstop).

Tomáš má také skvěle rozjetý regionální 
seriál Valašského poháru MTB XCO, letos 
obdařený bohatou zahraniční účastí. Ze tří 

Zleva: Tomáš Obdržálek, Matyáš Fiala, Maximilian Kerl

závodů získal tři vítězství a v září se bude ve 
finálovém závodu rozhodovat o celkovém 
vítězi seriálu.

Úspěšnou premiéru si Tomáš letos odbyl 
i na startovní pásce prostějovského velodro-
mu v Českém poháru dráhové cyklistiky. 
Ve sprintu družstev se svými kolegy zajel 
nejrychlejší čas. 

vob.

Především jak soutěž mužů, tak i soutěž 
žen ovládli potřetí v řadě Jiří Klíma a Jana 
Žaludková. Byl vyrovnán účastnický rekord 
185 závodníků (3 nedokončili).

Parametry závodu i trať se ustálily. Zá-
vodníci průběžně po uvolnění plavecké dráhy 
startovali a absolvovali 450 m plavání, dále 
cyklistickou část 33 km, kterou tvořily dva 
okruhy přes Pravčice, Němčice, Rymice, Ko-
ličín, Pravčice a zpět na hulínské koupaliště. 
Běžecká část sestávala ze tří dvoukilometro-
vých okruhů v parku kolem koupaliště. Vý-
sledné časy byly ovlivněny poměrně větrným 
počasím, ale při teplotách, které byly pro 
závodníky po předchozích tropických dnech 
velmi shovívavé.

Hlavnímu závodu předcházel již 5. ročník 
závodu Dětský Hulmen 2015, konaného v pá-
tek 24. 7., kterého se zúčastnilo rekordních 128 dětí do 15 let. 
Výsledky + fotky jsou umístěny na našich stránkách: http://
www.aspot.wz.cz/index.php

Hulíňan

19

BLAHOPŘÁNÍ VZPOMÍNKA

Dne 15. 8. 2015 oslavila své 
75. narozeniny paní 

MARIE SKRAMUSKÁ z Hulína.
Naše milá babičko, přejeme Ti 

k Tvému významnému životnímu jubi-
leu hlavně zdraví, štěstí, úsměv na tváři, 

ať tě spousta radosti stále provází...
Manžel, syn a dcera s rodinami.

Dne 10. srpna 2015 uplynulo 10 let 
od úmrtí pana 

ZVONIMÍRA HUDEČKA

Stále vzpomínají manželka, 
syn a dcera s rodinami.

3. srpna jsme vzpomněli první výročí 
úmrtí mého manžela, tatínka 

a dědečka, pana 
STANISLAVA ZAPLETALA

Kdo jste ho znali a měli rádi, věnujte 
mu prosím tichou vzpomínku. 
S láskou vzpomínají manželka 

Ludmila, dcery Gabriela a Lucie 
s rodinami.

Dne 14. srpna 2015 jsme vzpomněli 
20. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 

můj manžel, tatínek a dědeček, pan 
VLADISLAV RÝZNAR 

z Hulína
S láskou a úctou vzpomínají manželka 
Jiřina, dcery Jiřina, Eva a syn Vladislav 
s rodinami. Kdo jste ho znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi.

OPUSTILI NÁS

Ing. Bohumil Krejčí 1930
Karel Kliment 1955
Kateřina Krejčová 1965
Lubomír Zapletal 1955

INZERCE

•  Staré pivní lahve s litými nápisy, staré pivní 
a nápojové sklenice, pivní tácky, reklamní 
cedule, dokumenty a fotky z pivovarů a hos-
pod, a také předválečné pohlednice koupím 
do sbírky. Tel.734 282 081.

•  Prodám levně vstupní, hnědé dveře – levé 
80 cm tel.: 723 254 659.

•  Prodám dvojité keramické misky pro králíky 
25,- Kč kus. Tel.: 723 254 659.

•  Nabízím intenzivní kurz němčiny a doučo-
vání žáků a studentů. Tel.: 723 254 659.

ŘÁDKOVÁ INZERCE

•  Pronajmu od září 2015 byt 2+1 nezařízený 
v Hulíně na Sadové ulici. Cena 3 500,- Kč 
+ inkaso 3 400,- Kč. Tel.: 775 970 483.

•  Plynové kotle, revize a čištění. Montáž no-
vých kotlů a radiátorů. V. Kout, Havlíčkova 
140, tel.: 608 355 333.

•  Opravuji sedací soupravy, křesílka, ušá-
ky, židličky a další čalouněný nábytek. 

 Novinka! Dveře do látky, kůže a koženek, 
autopotahy. Vše je na domluvě. Nebojte 
se ozvat. Tel.: 702 844 603 SIXTA JAN.

•  Vyžehlím prádlo. Tel. kontakt 737 429 047.

•  Odkoupím starý chléb, pečivo z vaší domác-
nosti. Tel. 604 610 683.

•  Milé nevěsty, využijte nabídku krásných 
svatebních šatů na www.moda-expres.cz. 
Zboží, které je na skladě, k dodání ihned, 
možnost vyzkoušení v kosmetickém studiu 
v Kroměříži.

•  Servis pračky, myčky, sporáky a další elek-
trospotřebiče. Marek Dolák, tel.: 737 366 
124, www.servis-dolak.g6.cz.

•  ING. DOSTÁL – GEODET – HULÍN. 
Provádí veškeré zeměměřické práce  
v oblastech katastru nemovitostí a staveb-
ní geodézie. Tel.: 724 221 815.

•  Montáž žaluzií, sítí, rolet, parapetů vnitřních 
i venkovních. Volejte kdykoliv Rybenský 
Hulín, tel. číslo 604 301146.



Hulíňan

20

Měsíčník Hulíňan vydává město Hulín, IČ: 00287229, Hulín, nám. Míru 162. 
Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Registrováno u MK pod registračním číslem MK ČR E 12041 
Redakce: Městská knihovna v Hulíně 

Adresa redakce: MěK Hulín, Dr. Stojana 375, 768 24 Hulín, Tel.: 573 351 815, 725 006 071, e-mail: knihovnahulin@seznam.cz 
Tisk: TYPOservis Holešov, korektury: Mgr. Pavla Červená, náklad 3 060 kusů. Vydáno: 7. 9. 2015

Hvězdy Ti nesvítí, sluníčko nehřeje, 
už se k nám nevrátíš, už není naděje.

Pustý je domov, smutno je v něm,
Chýš mi, manželi, chýš nám všem.

Kam oči pohlédnou, všude Tě hledají,
Nikde Tě nespatří, jen slzy stékají.

Dne 16. srpna 2015 jsme si připomněli první 
smutné výročí úmrtí našeho milovaného 

manžela, tatínka a dědečka, pana 
VLADIMÍRA HÝŽI z Hulína.

S láskou a úctou vzpomínají manželka Anna, 
dcera s manželem a vnuk Daniel.

Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.

Dne 18. srpna 2015 jsme vzpomněli 
desáté výročí úmrtí mého manžela, pana

FRANTIŠKA DAŃKA 
z Hulína.

S láskou stále vzpomínají manželka 
a dcery s rodinami.

Život je jen cesta, na které ztrácíme ty, 
které nejvíce milujeme.

Dne 20. srpna 2015 jsme vzpomněli 
3. smutné výročí úmrtí pana 

KARLA KUCHAŘÍKA z Hulína.
S láskou stále vzpomínají manželka 

Františka, dcery Anna, Marta, Františka 
a syn Karel s rodinami. 

Navečer, když slunce zemi opustilo, 
Tvé srdce se navždy zastavilo. Odešel jsi nám 

s noční tmou, sám jen s bolestí svou.
Tvůj hlas se ztratil, tvůj úsměv vítr vzal a nám jen 

vzpomínky, žal a bolest zanechal.
Dne 26. srpna 2015 uplynulo 5 let, kdy nás na-
vždy opustil můj manžel, náš tatínek, dědeček
a pradědeček, pan VRATISLAV SLAMĚNÍK

Stále vzpomíná manželka Marie a synové 
Vratislav a Radek s rodinami.

Dne 27. srpna 2015 uplynul rok od úmrtí 
našeho tatínka a dědečka, 

pana 
JIŘÍHO KUPKY 

z Hulína
Vzpomínají dcery s rodinami.

Zhasly oči plné lásky naší drahé maminky,
nezhasnou však nikdy na ni v srdcích našich 

vzpomínky.
Dne 5. září 2015 si připomeneme první smutné 

výročí úmrtí naší maminky, babičky, sestry, tety, 
paní JARMILY KUČEROVÉ z Hulína.

S láskou a úctou stále vzpomínají synové Libor, 
Robert a Vladimír s rodinami. Kdo jste ji znali 

a měli rádi, vzpomeňte, prosím, s námi. 
Děkujeme za tichou vzpomínku. 

Dne 7. září 2015 vzpomeneme 1. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustil můj manžel, 

náš tatínek, dědeček a pradědeček, pan 
JOSEF SVOZIL 

S láskou a úctou stále vzpomínají manželka 
Jaromíra a synové Karel a Petr s rodinami. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte na chvíle 
s ním prožité s námi.

Již nemůžeme Ti nic jiného dát, jen svíci hořící 
rozsvítit, květy na hrob položit a s láskou 

a na Tebe vzpomínat.
Dne 16. září 2015 vzpomeneme 18. smutné 

výročí úmrtí našeho tatínka, dědečka 
a pradědečka, pana 

VOJTĚCHA TRCHA z Hulína.
S láskou stále vzpomíná dcera Ludmila 

s rodinou.

Dne 19. září 2015 vzpomeneme první 
smutné výročí, kdy nás navždy opustil můj 
manžel, náš tatínek, dědeček, pradědeček 

a bratr, pan 
JOSEF ROSÍK z Hulína.

S láskou stále vzpomínají manželka Marie, 
dcera Marie s rodinou, synové Josef 

a Jiří s rodinou.

Kdo Tě znal, vzpomene, 
kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 13. září 2015 by se dožil 100 let náš 
tatínek, dědeček, pradědeček, pan 

FRANTIŠEK PECHAL 
z Hulína.

S láskou a úctou stále vzpomínají syn 
František a dcera Květoslava s rodinami.

Dne 15. září 2015 vzpomeneme 5. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustila naše 

milovaná manželka, maminka, babička 
a prababička, paní 

FRANTIŠKA ZBORKOVÁ

S láskou stále vzpomínají manžel Vlastimil, 
děti Eva, Hana a Michal s rodinami.

Kdo Tě znal, vzpomene,
kdo Tě měl rád, nezapomene.

Díky za to, čím jsi nám v životě byl,
za každý den, který jsi pro nás žil.

Dne 24. září 2015 vzpomeneme třetí smut-
né výročí úmrtí pana BŘETISLAVA ELIÁŠE

S láskou stále vzpomínají manželka, dcera 
s rodinou a synové s rodinami.

Kdo jste ho znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.


